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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

01  Åbent       Gentofte Plan 2008 – input drøftelse af mål på skole og 
fritidsområdet

Resumé
Sagen forelægges med henblik på drøftelse af input til Gentofte Plan 2008. Efter 
drøftelsen i Børne- og Skoleudvalget 11. juni 2007 sendes materialet om 
Gentofteplan-2008 til høring i alle skolers bestyrelser sammen med det 
administrative budgetforslag. Høringssvarene indarbejdes i dagsordensmaterialet til 
endelig drøftelse og beslutning i Børne- og Skoleudvalgets møde 13. august 2007 
som led i den samlede proces for vedtagelse af Gentofte Plan 2008.

Baggrund
Skoleudviklingen i Gentofte Kommune har gennem de seneste 10 år markeret sig 
kraftigt ikke blot i bevidstheden hos borgere her i kommunen, men også i stor 
udstrækning i det øvrige Danmark og i vore nabolande. En sådan markering er 
muliggjort i kraft af en ekstraordinær investering af ressourcer i udvidelse og 
modernisering af bygninger både til skole og til fritid, der omfatter såvel 
pædagogisk nytænkning, bedre vilkår for idrætslivet og plads til 2000 flere børn. 

Børne- og Skoleudvalget har med afsæt i brugerundersøgelsen på skoleområdet 
gennemført i dialogmøder med skolebestyrelserne på de elleve folkeskoler. 
Dialogmøderne har været gennemført med henblik på at kvalificere inputtet til 
Gentofte Plan 2008. Opsummering af disse dialogmøder vedlægges sagen. 
Ligeledes vedlægges statusnotat for arbejdet med læringsmiljøer i Gentofte 
Kommunes skolevæsen, herunder udfordringer og muligheder for den videre 
udvikling. 

Vurdering
Skole og Fritid vurderer, at der er behov for massiv og vedblivende udvikling og 
styrkelse af kompetencer hos ledere og medarbejde hvis værdien af den 
omfattende forandringsproces skal foldes fuldt ud visionen om den bedste skole 
materialiseres. På den baggrund vurderer Skole og Fritid, at de overordnede mål 
fra Gentofte Plan 2007 bør fastholdes samtidig med at der sættes yderligere fokus 
på evaluering og dokumentation. 

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At input til politiske mål for 2008 drøftes
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_______________
Bilag 1 - Opsummering fra møder mellem BOS og Skolebestyrelserne i april/maj 
2007.
Bilag 2 - Statusnotat
Bilag 3 - Udkast til perspektivtest for Skole og Fritid

 Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-05-2007

02  Åbent       Anlægsbevilling på 12 mio. kr. til det videre byggeri på 
Skovshoved Skole

Resumé
Sagen fremlægges med henblik på en anlægsbevilling fra den afsatte ramme til 
den videre ombygning på Skovshoved Skole. 

Ombygning af pavillon 2 med mellemtrinnets faglokaler skal igangsættes i 
sommerferien med afslutning i efteråret, og ombygning af den kommende 
indskoling påbegyndes i juli. Der søges derfor 12 mio. kr. fra den afsatte 
budgetramme til videre fremdrift i byggesagen fra juli 07.

Baggrund
Status på byggesagen er, at skolens nordfløj til udskolingen er færdigbygget incl 
nyt tag. Pavillon 1, ligeledes til udskolingen, er under ombygning og ventes 
indflytningsklar forud for skolestart i august.

BOS bevilgede en rammeudvidelse af det samlede budget i maj måned, således at 
projektet kan gennemføres i stort set fuldt omfang. Heri lå som oplyst dels 
besparelser, der uden videre kunne indarbejdes i projektet, og dels 
besparelsesforslag, der krævede en nærmere afklaring. Ligeledes var der 
indregnet en forholdsvis lav usikkerhed, hvor entreprenøren anbefalede en noget 
højere usikkerhed på grundlag af projektets daværende stade, hvor det ikke var 
færdigprojekteret. SKUB lagde imidlertid op til, at BOS først tager stilling til, hvor 
stor en økonomisk usikkerhed, budgettet skal kunne rumme, når priserne er hentet 
hjem fra de udførende parter. 

Den samlede sag forelægges derfor for BOS igen, når alle priser er hentet hjem 
mhp. en endelig tilrettelæggelse af budgettet samt frigivelse af de resterende 
midler. Det forventes at kunne ske på BOS-mødet i september, alternativt oktober. 
Til dato er der i alt bevilget 30,4 mio. kr ud af en samlet SKUB-budgetramme for 
Skovshoved Skole på 73,9 mio.
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Vurdering
Der holdes uændret fremdrift i byggesagen sideløbende med prisindhenting på den 
resterende byggesag. Det sker af hensyn til skolens løbende drift, en flydende 
genhusning af skolens elever og en effektiv byggesag. Det betyder, at 
ombygningen af pavillon 2 til mellemtrinnets faglokaler sættes i gang i juli, så den 
kan tages i brug i løbet af efteråret. Ligeledes sættes udgravninger og ombygning 
til den kommende indskoling i gang denne sommer. 

Til dette arbejde søges der frigivet 12 mio. kr. fra den afsatte budgetramme. 
Beløbet rummer også udgifter til løbende genhusning samt arbejde med dele af 
udearealerne. 

Indstilling
Projektgruppen indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At der anlægsbevilges 12 mio. kr. fra den afsatte budgetramme til den fortsatte 
    ombygning af Skovshoved Skole.

2. At anlægsbevillingen finansieres af det afsatte rådighedsbeløb til 
    Skoleudbygningsprojektet i 2007.  

______________
Bilag
(ingen)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

03  Åbent       Anlægsbevilling til Skovgårdsskolens hal

Notat med indstilling eftersendes.



GENTOFTE KOMMUNE - Børne- og Skoleudvalget, den 11-06-2007

5

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

04  Åbent       Søgårdsskolen: Anlægsbevilling til drifts- og lejeudgifter ifm. 
forlængelse af genhusning på Lyngby Statsskole og 
tilbageflytning til CL Ibsensvej.

Notat med indstilling eftersendes.

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

05 Åbent Trafikforhold omkring fritidscenter på Gersonsvej

Resumé
Sagen forelægges med henblik på beslutning på Teknisk Udvalg og orientering på 
Børne- og Skoleudvalget om foreløbig fastholdelse af de trafikale forhold omkring 
Tranegårdskolen og den nye hal og fritidscenter på Gersonsvej.

Baggrund
Skolebestyrelsen på Tranegårdskolen har, ved formand Karen Kjølbye, i to 
omgange henvendt sig til kommunen og udtrykt bekymring for skolens elevers 
færdsel til og fra de nye idræts- og fritidscenterfaciliteter på Gersonsvej. Også 
skolens ledelse samt et antal forældrerepræsentanter har ved forskellige lejligheder 
spurgt til, hvordan eleverne sikres, idet de skal krydse Gersonsvej for at komme 
frem og tilbage mellem skole og center. Der har i den forbindelse fra brugernes 
side været fremsat forslag om både tunnel og gangbro.

Elever fra Hellerup Skole skal efter sommerferien 2007 benytte de nye faciliteter på 
Gersonsvej som fritidscenter. Hellerup Skoles bestyrelse har fremsat ønske om 
etablering af en bustransport mellem skole og fritidscenter. Dette emne belyses i 
særskilt punkt på udvalgsmødets dagsorden.

Endelig har borgere i området nær det nye byggeri på Gersonsvej udtryk bekymring 
vedr. øget trafik og ikke mindst parkeringsproblemer.

Kommunalbestyrelsen udsender i juni måned et debatoplæg i høring vedrørende 
den kommende trafikpolitik i kommunen, herunder bestemmelser om hastigheder 
og trafiksikkerhed på vejene ved kommunens skoler.
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Vurdering
På baggrund af de analyser, der er beskrevet i vedlagte bilag, er det Plans 
vurdering, at børnenes færdsel frem og tilbage mellem Tranegårdskolen og de nye 
faciliteter på Gersonsvej kan ske på forsvarlig og tryg vis ved at lade voksne 
medarbejdere følge de yngste elevgrupper og ved at sikre, at øvrige elever 
anvender de anviste ruter samt lysreguleret kryds. Det vurderes ikke, at der 
umiddelbart er behov for yderligere regulering af trafikken i området.

Såfremt en vedtagelse af en ny trafikpolitik for Gentofte Kommune anviser 
initiativer til forbedringer af skolevejene, må trafikforholdene på Gersonsvej drøftes 
på ny. 

Indstilling
Plan og Projektgruppen indstiller

Til Teknisk Udvalg:

1. At udvalget beslutter at bevare de aktuelle trafikale forhold.

2. At Tranegårdsskolens bestyrelse orienteres om vurderingen, og at Plan tilbyder 
    en gennemgang af forholdene for skolens bestyrelse og ledelse.

Til Børne- og Skoleudvalget:

3. At orienteringen tages til efterretning.

_____________
Bilag
Trafikforhold omkring fritidscenter på Gersonsvej

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

06  Åbent       Tandplejen: Afvikling af den mobile tandklinik

Resumé
Sagen forelægges med henblik på salg af den mobile tandklinik i tandplejen. 
Desuden vurderes en række forhold omkring den mobile tandklinik efter ønske fra 
Børne- og Skoleudvalget på deres møde i april 2007.

Baggrund
På Børne- og Skoleudvalgsmødet den 18. april 2007, punkt 2, blev der orienteret 
om, at tandplejen nu er fuldt udbygget efter intensionerne i den ny struktur for 
tandplejen, der blev enstemmigt vedtaget på Kommunalbestyrelsens møde den 27. 
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august 2001, punkt 9. Ved sagens fremlæggelse i april blev det indstillet, at 
tandplejens mobile tandklinik afvikles. Børne- og Skoleudvalget ønsker sagen 
genfremsat med en vurdering af følgende:

1. En vurdering af konsekvenserne ved mulig afskaffelse af den mobile 
tandklinik, herunder forbrug af undervisningstid og administration

2. En vurdering af, hvor meget den mobile tandklinik kan handles for.

Den mobile tandklinik blev anskaffet med henblik på at sikre en midlertidig 
kapacitet til tandplejen i perioden hvor de nye distriktstandklinikker blev opført. 
Derudover skulle den mobile tandklinik mindske generne ved transport af de yngste 
elever fra de skoler der ikke huser en distriktstandklinik, og ikke selv kan 
transportere sig til en distriktstandklinik. Tanken var, at den mobile tandklinik kunne 
placeres ved en skole uden distriktstandklinik og de mindste børn blive undersøgt i 
denne. De børn der kræver behandling skulle derefter sendes til en 
distriktstandklinik for behandling, da denne ikke kan udføres i den mobile tandklinik, 
der kun er beregnet til undersøgelser.
I bilag 1 er der endvidere vedlagt en oversigt over, hvilken struktur man har valgt for 
tandplejen i en række af landets øvrige kommuner (central/decentral model).

Vurdering
Administrative opgaver for skolen ifm. tandplejen:
Den mobile tandklinik er de sidste 3-4 år blevet brugt på Hellerup Skole, 
Dyssegårds-skolen og Tranegårdskolen, der er tilknyttet Maglegård og Gentofte 
distriktstandklinikker. 
Tandplejen har rettet henvendelse til ovennævnte 3 skoler og spurgt, hvilke 
administrative konsekvenser det har, at skolernes elever går til tandundersøgelse 
og –behandling på en anden skole. Skolerne svarer generelt, at de ikke har nogen 
administrative opgaver ved dette udover af og til at henvise til de nye 
distriktstandklinikker, når forældre ringer og spørger til tandplejen. Hvis et barn får 
en akut tandskade, behandles det efter samme procedure, som hvis det skal på 
skadestuen, hvilket vil sige, at barnet sendes i taxa til distriktstandklinikken lige som 
det sendes i taxa til skadestuen ved øvrige skader.
Ved brug af den mobile tandklinik, hvor en hel klasse over fx to dage efterses i den 
mobile tandklinik på skolen, skal undervisningen tilrettelægges med henblik på at 
alle børn hver især er fraværende omkring en halvtime. Når børnene efterses på 
distriktsklinikkerne vil børnene hver især være fraværende løbende over året. Det 
vurderes ikke er den ene model i forhold til forstyrrelse i undervisningen er mere 
hensigtsmæssigt ende den anden. Dog vil ca. 30 % af de børn der efterses i den 
mobile tandklinik skulle sendes til behandling på distriktsklinikkerne efterfølgende. 
Dette betyder, at de vil være fraværende to gange fra undervisningen mod en gang 
når eftersyn og behandling kan foregå samtidigt.

Fordele i forhold til tandsundheden:
Tandplejen udfører behovsorienteret eftersyn og behandling. Dette betyder, at 
hyppigheden af, hvor ofte et barn går til eftersyn og behandling tager udgangspunkt 
i behovet hos det enkelte barn. Nogle børn går derfor oftere til tandlægen end 
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andre. Ud fra denne behandlingsmetode, er det derfor mest hensigtsmæssigt at 
indkalde børnene til eftersyn efter behov og ikke ved at indkalde alle de yngste 
elever på en skole én gang om året til eftersyn i den mobile tandklinik.
Erfaring fra de to første distriktstandklinikker viser, at forældrene gerne følger deres 
mindre skolebørn til tandlægen. I tandplejen ser de en stor fordel i at have 
forældrene med, da det er forældrenes opgave at hjælpe børnene med at børste 
tænder til de bliver omkring 10 år gamle. Dialogen med forældrene og instruktionen 
i god mundhygiejne beskriver tandplejen som uvurderlig i samarbejdet mellem 
tandklinik og hjem.

Øget transporttid som følge af nye distriktsklinikker:
Projektgruppen er blevet bedt om at undersøge hvilken betydning den nye struktur 
med de 4 distriktsklinikker har for transporttiden af eleverne. Tandplejen oplyser 
følgende:

Hyppigheden hvormed eleverne går til tandlægen er følgende:

10 -15 % går til tandlægen to gange om året
går til tandlægen én gang om året75 %

10 -15 % går til tandlægen hver 15. mdr.

Da transporttiden fra skolerne til distriktsklinikkerne max. er 10 min på cykel. pr. vej 
vurderes det, at de elever der går på en skole uden distriktsklinik har fået en øget 
transporttid på ca. 20 min. pr. år.

For de elever der har søskende tilbydes tandeftersyn – og behandling i forlængelse 
af hinanden dvs. at forældrene kan tage alle deres børn med til tandlægen 
samtidig, hvis de ønsker dette.

Hvad kan den mobile tandklinik handles for?
Prisen for anskaffelse af den mobile tandklinik var ca. 800.000 kr. ekskl. udgifter til 
tilkoblingssteder. Den mobile tandklinik blev taget i brug i 2001 og er således 6 år 
gammel. Med en afskrivning på 20 år vurderes værdien af den mobile tandklinik til 
600.000 kr.

Såfremt den mobile tandklinik sælges, vil det være hensigtsmæssigt at afproppe og 
nedlægge de etablerede tilkoblingssteder. Prisen for dette vurderes at være i 
størrelsesordenen 25.000 kr.

Såfremt det besluttes at bibeholde den mobile tandklinik forventes en udgift til 
etablering af tilkoblingssteder på de skoler, der ikke allerede har et. Prisen for dette 
vurderes at være 200.000 - 400.000 kr. afhængig af placering i forhold til vand, el, 
kloak og it. 

Der var seks interesserede købere til mobilklinikken i marts måned 2007 da 
tandplejen lavede en forsigtig forespørgsel til en række kommuner. De tre 
kommuner er sprunget fra igen, da de har fundet anden løsning. En enkelt 
kommune i Jylland viser stadig interesse, men er stadig uafklaret omkring deres 
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struktur for tandplejen grundet kommune-sammenlægning. Hvis de ender med en 
central struktur for deres tandpleje, vil de være interesseret i at købe mobilklinikken 
med henblik på at ibrugtage den pr. 1. januar 2008. Der er ikke kommet 
tilbagemelding fra de sidste 2 kommuner.

Indstilling
Projektgruppen og Børn- & Forebyggelse indstiller

Til Børne- og skoleudvalget:

At den mobile tandklinik i tandplejen afvikles og sættes til salg.

_____________
Bilag
Undersøgelse af struktur i andre kommuner

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

07  Åbent       Godkendelse af anlægsregnskab for udvikling og indkøb af 
inventar for Gentofte, Maglegård og Tjørnegård distrikter 
(SKUB)

Resume
Sagen forelægges med henblik på godkendelse af anlægsregnskab for udvikling af 
inventar og indkøb af inventar for Gentofte, Maglegård og Tjørnegård distrikter.

Baggrund
I forbindelse med ud- og ombygning af de 3 skoler blev der udviklet inventar og 
indkøbt inventar til de 3 skoledistrikter.
Der er i alt til gennemførelse af projektet anlægsbevilget 6.700.000 kr. Der 
aflægges hermed regnskab for bevillingen.

For en uddybning af projektet henvises til logbogen samt skema 2 og 3 der er 
vedlagt som bilag. 

Vurdering
Regnskabet for gennemførelse af projektet ser ud som følger:

6.700.000 kr.Bevilling
6.482.710 kr.Forbrug

217.290 kr.I alt mindreforbrug

Regnskabet er underskrevet den 22. maj 2007.
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Regnskabet er forelagt revisionsselskabet Deloitte, der konkluderer: ”.. at anlægs-
regnskabet er aflagt i overensstemmelse med Gentofte Kommunes ”Principper og 
retningslinier for økonomistyring”. 

Tidsfristen for aflæggelse af regnskab er ikke overholdt. Skoleudvalget blev 
orienteret om dette i notat til udvalgets møde i november 2006. 

Revisionspåtegningen er vedlagt som bilag.

Indstilling
Projektgruppen indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At anlægsregnskabet for udvikling og indkøb af inventar til Gentofte, Maglegård 
    og Tjørnegård distrikter godkendes.

2. At orienteringen om sagsforløbet tages til efterretning (logbogen).

3. At den samlede mindre udgift på kr. 217.290 tilbageføres rådighedsbeløbet til 
    Skoleudbygningsprojektet i 2007. 

______________
Bilag 1 – Logbog 
Bilag 2 – Revisionspåtegning
Bilag 3 – Skema 2 + 3

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

08  Åbent       Orientering om status på økonomi og aktiviteter i SKUB pr.   
juni 2007 (SKUB)

Resumé
Projektgruppen orienterer uden beslutningstema om status på økonomi og 
aktiviteter i skoleudviklings- og udbygningsprojektet pr. juni 2007. 

Baggrund
Hver måned giver projektgruppen til Børne- og Skoleudvalget en kort orientering 
om status på økonomi og aktiviteter i skoleudviklings- og udbygningsprojektet. 
Orienteringen er vedlagt som bilag. 
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Vurdering
I orienteringen gives en indsigt i bl.a. størrelsen af bevillinger i forhold til 
rådighedsbeløbet til skoleudviklings- og udbygningsprojektet og en status på 
skoleudvikling og –udbygning i alle skoledistrikterne. 

Indstilling 
Projektgruppen indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

_____________
Bilag 1 – Status på økonomi og aktiviteter i SKUB pr. juni 2007 
Bilag 2 – Brev fra Statsforvaltning pr. 29.05.07
Bilag 3 – diverse økonomiark

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

9  Åbent       Orientering om opfyldelse af politiske mål i Gentofte-Plan 2007

Resumé
De politiske mål i Gentofte-Plan 2007 for Dagtilbud for småbørn samt Forebyggelse 
og Sundhedsfremme for børn og unge forventes opfyldt. Der er iværksat tiltag 
indenfor begge målområder, som sikrer dette.

Baggrund
Alle projekter og udviklingsinitiativer i Børn og Forebyggelse i 2007 er kortlagt. En 
lang række projekter og udviklingsinitiativer understøtter de politiske målsætninger i 
Gentofte-Plan 2007, mens andre delvist er rettet mod intern organisationsudvikling. 

Vurdering
De politiske mål for henholdsvis Dagtilbud for småbørn og Forebyggelse og 
Sundhedsfremme er gennemgået og sammenholdt med projekter og 
udviklingsinitiativer i Børn og Forebyggelse i 2007. 

På målområdet Dagtilbud for småbørn er der iværksat tiltag, der understøtter de 
fem politiske mål:

1. Der skal sikres rummelighed, inkludering og fokus på børns sociale 
kompetencer i dagtilbud via en helhedsorienteret indsats i forhold til forældre 
og det pædagogiske personale.
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2. Arbejdet med pædagogiske læreplaner skal understøtte og udfordre alle 
børns – også sårbare børns – læring ved at synliggøre, dokumentere, 
evaluere og udvikle det pædagogiske arbejde på dagtilbudsområdet. 

3. Der sættes fokus på mad og bevægelse på dagtilbudsområdet.
4. Tosprogede børn skal integreres i dagtilbuddet således, at de kan 

påbegynde skolegangen på lige fod med etnisk danske børn.
5. Børn skal, så vidt det er muligt, have medindflydelse i anliggender, der 

vedrører deres hverdag.

På målområdet Forebyggelse og Sundhedsfremme for børn og unge er der 
iværksat tiltag, der understøtter de fem politiske mål:

1. Det skal sikres, at børn og unge udvikler kompetencer til at handle på 
muligheder og udfordringer i dagligdagen. 

2. Flest mulige forældre skal selv kunne håndtere deres barns sundhed, trivsel 
og udvikling.

3. Der skal sikres tidlig opsporing og forebyggelse af fejludvikling og sygdom.
4. Børn og unge med særlige behov skal sikres de bedst mulige betingelser for 

trivsel og udvikling.
5. Brugerne skal have medindflydelse i egen sagsbehandling og i 

forebyggende og sundhedsfremmende initiativer.

På denne baggrund forventes de politiske mål på begge målområder opfyldt ved 
årets udgang.

Indstilling
Børn og Forebyggelse indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At orienteringen tages til efterretning

__________
Bilag
Opfølgning på mål i Gentofte-Plan 2007
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

10  Åbent       Gentofte Plan 2007 - status på målopfyldelse på skoleområdet

Resumé
Orientering om status pr. 30. april 2007 på opfyldelse af mål for skoleområdet som 
fremgår af Gentofte Plan 2007 og nærmere målsat i intern kontrakt mellem Børne- 
og Skoleudvalget og Skole og Fritid forelægges udvalget til efterretning.

Baggrund
Formålet med opfølgning pr. 30. april 2007 på Gentofte Planen er at tilvejebringe et 
samlet overblik og status på de enkelte målområder, således at fokus og 
bevågenhed fastholdes, og arbejdet med målene synliggøres.

I Gentofte Plan 2007 fremgår de tre overordnede politiske mål for skoleområdet: 

Faglighed og kreativitet, Inklusion og udfordringer og Sundhed og bevægelse. 

Den konkrete målsætning heraf fremgår af Børne- og Skoleudvalgets interne 
kontrakt med Skole og Fritid, der løber fra 1.1.2007 til 31.12.2007.  Den interne 
kontrakt beskriver vision, kvalitetsmål og udviklingsindsatser for skoleområdet for 
pågældende periode. Opfølgning pr. 30. april 2007 (vedlagt i bilag) beskriver 
kortfattet status på kontraktens udviklingsindsatser. Status på kontraktens 
kvalitetsmål foretages ultimo 2007 i forbindelse med opfølgning på Kvalitetsrapport 
for skolevæsenet, som foreligges Børne- og Skoleudvalget og 
Kommunalbestyrelsen i efteråret. I den forbindelse vil de konkrete 
kvalitetsindikatorer for opfyldelsen af de tre overordnede mål blive drøftet nærmere 
og niveaufastsat i en fremafrettet justering af kontrakten (jf. udvalgets behandling 
på møde 15. januar 2007, pkt.4).

Børne- og Skoleudvalgets kontrakt med Skole og Fritid (niveau 1) er omsat i lokale 
kontrakter (niveau 2) med alle skoler for kommende skoleår 2007/08. Disse 
kontrakter er udarbejdet i de forløbende tre måneder og er klar til ikrafttrædelse i 
alle distrikter pr. 1. august.

For nærmere beskrivelse af sammenhængen mellem niveauer og 
styringsredskaber jf. Skole og Fritids foreliggende udkast til kvalitetsstyringskoncept 
(behandlet i udvalget på samme møde 15. januar, pkt.5), som foreligges udvalget 
til endelig godkendelse ultimo 2007.

Vurdering
I henhold til vedlagte status på udviklingsindsatserne i den interne kontrakt mellem 
Børne- og Skoleudvalget og Skole og Fritid vurderes det, at Skole og Fritids 
arbejde med understøttelse af opfyldelsen af de skolepolitiske mål forløber 
planmæssigt. 
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Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At orientering om status pr. 30. april 2007 på opfyldelse af mål for skoleområdet i 
Gentofte Plan 2007 tages til efterretning.

_____________
Bilag
GE plan 2007 budgetopfølgning på mål Skole og Fritid

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11- 06-2007

11  Åbent       Budgetopfølgning pr. 30. april 2007

  
Resumé
Børn og Forebyggelse, Skole og Fritid samt SKUB har på baggrund af forbruget pr. 
30. april 2007 foretaget en opfølgning på de økonomiske forudsætninger i forhold til 
den faktiske udvikling i budget 2007. 

På udvalgets målområder søges der følgende tillægsbevillinger vedrørende drift: 
Skole: 7,019 mio. kr.
Dagtilbud til småbørn: 2,470 mio. kr.
Forebyggelse og sundhedsfremme: 7,921 mio. kr.

17,410 mio. kr.I alt:

Af de 17,410 mio. kr. er 12,375 mio. kr. afledte konsekvenser af 
kommunalreformen, som ikke var kendte, da budgettet for 2007 blev udarbejdet. 

De ansøgte bevillinger er nærmere beskrevet i vedlagte bilag.

Udover ansøgningerne om tillægsbevillinger foreslås det, at budgettet til Børne- og 
Ungepolitikken rent teknisk flyttes fra målområdet Dagtilbud til småbørn under 
Børne- og Skoleudvalget til målområdet Kultur og Bibliotek under Kultur- og 
Fritidsudvalget. Flytningen foreslås som konsekvens af, at administrationen af 
Børne- og Ungepolitikken nu foregår fra Biblioteket.

Der søges ingen tillægsbevillinger vedrørende anlæg.
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Baggrund
Formålet med budgetopfølgningen er at give et overblik over kommunens 
likviditetsmæssige og finansielle situation/udvikling, samt foretage nødvendige 
bevillingsmæssige reguleringer af budgettet.
Budgetopfølgningen er foretaget på baggrund af det oprindeligt vedtagne budget 
inkl. givne tillægsbevillinger og genbevillinger fra 2006. 
Budgetopfølgningen indeholder udover en opfølgning på driftsbudgettet også en 
opfølgning på udvalgets anlægsprogram. Forbruget på anlægsprogrammet er 
illustreret grafisk og forventede økonomiske afvigelser på kommunens 
investeringer er kommenteret, ligesom der er foretaget en vurdering af behovet for 
overførsler til 2008.

Vurdering
I det vedlagte notat af 29. maj 2007 gøres der nærmere rede for de ansøgte 
tillægsbevillinger til driften. Notatet indeholder også en kort status på 
anlægsprojekterne under Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børn og Forebyggelse, Skole og Fritid samt SKUB indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At budgetopfølgningen pr. 30. april 2007 godkendes.

2. At der gives tillægsbevilling vedrørende drift på 17,410 mio. kr. med finansiering 
    over likvide aktiver.

3. At bevillingen til Børne- og Ungepolitikken flyttes fra målområdet Dagtilbud til 
    småbørn under Børne- og Skoleudvalget til målområdet Kultur og Bibliotek under 
    Kultur- og Fritidsudvalget. 

_____________
Bilag
Budgetopfølgning

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

12  Åbent       Anlægsbevilling på 4,6 mio. kr. til forbedring af arkustikken på 
Hellerup Skole

Resumé
Sagen fremlægges med henblik på, at der gives en anlægsbevillingen til forbedring 
af akustikken på Hellerup Skole
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Baggrund
En enig kommunalbestyrelse anlægsbevilgede på mødet den 26. april 2004, punkt 
6, 690.000 kr. til diverse ændringer på Hellerup Skole.

Bevillingen tog udgangspunkt i skolens ønsker om rådgivning til en mere 
hensigtsmæssig indretning af skolens rum, akustiske reguleringer i diverse 
områder herunder ”Hvalen”.

Herudover ønskede skolen, at der blev indkøbt 400 stole til brug ved 
arrangementer i Forum (skolens idrætssal).

Konkret blev der bevilget 590.000 kr. til bygningsmæssige ændringer og 100.000 
kr. til indkøb af stole. 

Den 15. august 2005 blev der aflagt regnskab for bevillingen.
Beskrivelse af arbejderne, der blev udført: 

Der er i skoleåret 2004-05 gjort forskellige pilotforsøg med akustik og lydregulering 
på skolen – primært i indskolingsområdet Mars. Dels er der lavet rumadskillelse og 
gardinophæng i Mars, samtidig er Mars-personalets arbejdskube inddraget til 
stillerum i den daglige undervisning. Dels er der etableret en fast væg mellem Mars 
og Venus. Endelig er ”Hvalen” (auditoriet) blevet lukket og forsynet med 
lyddæmpende glasdøre. Pilotforsøget er evalueret i form af en 
spørgeskemaundersøgelse, hvor forældre, elever og personale på skolen er blevet 
bedt om at forholde sig til betydningen af forsøgene med støjdæmpningen.
  
Evalueringen har i hovedtræk vist, at tiltagene med indretning og afskærmning i 
Mars har haft en gavnlig, men utilstrækkelig effekt for dæmpning af støjniveauet i 
dette hjemområde eller på skolen generelt. Ca. 1/3 af de adspurgte mener, at 
tiltagene har haft effekt, mens 2/3 mener effekten har været begrænset eller ikke 
eksisterende.  

Inddragelsen af personalekuben til undervisning og fritidsaktiviteter har til gengæld 
haft en overvejende positiv effekt, både hvad angår det umiddelbare støjniveau i 
Mars, muligheden for at skabe ro i Mars samt muligheden for at differentiere 
undervisningen ved at udnytte et stillerum. Når fraregnes de, der svarer ”ved ikke”, 
er der 70%, der vurderer, at brugen af personalekuben har øget muligheden for 
undervisningsdifferentiering.

Opsætningen af en fast væg mellem Venus og Mars vurderes af 57% at have 
bidraget til mindre støj i de to hjemområder. 

Ligeledes viser evalueringen, at lukningen af Hvalen har mindsket støjgener i og 
uden for Hvalen samt øget anvendelsen af Hvalen i de daglige aktiviteter. 

Endelig søgte evalueringen at afdække nogle videre perspektiver for lyd- og 
akustikregulering på Hellerup Skole med afsæt i de gennemførte pilotforsøg. Her 
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viser undersøgelsen, at der i prioriteret rækkefølge er afgørende behov for 
yderligere områder med lyddæmpning, dernæst for ændret adfærd støjregulerende 
adfærd og endelig for det tredje er der i beskeden udstrækning en opfattelse af, at 
en ændret organisering kan bidrage til at mindske støjgenerne. 

8. november 2005 fremsender Hellerup Skole fremsender ansøgning om 
rammebevilling på 4.6 mio. kr. til akustisk regulering. Der sættes en 
projektbeskrivelsesarbejde i gang og 27. februar 2006 fremsender Arkitema og 
Hellerup Skole udkast til proces- og beslutningsplan. I perioden frem til januar 07 
arbejdes med projektplanen og 3. januar 2007 afleverer Teknik og Miljø (BygOp) en 
handlingsplan til skole og Fritid, som godkendes af Skole og Fritid og Hellerup 
Skole. 

Fra primo juni 2007 er der reserveret en byggestyrer i BygOp til projektet.

Vurdering
Skole og Fritid vurderer, at det af skolen godkendte projekt bør igangsættes nu, så 
der kan skabes gode og forbedrede akustiske forhold på skolen.  

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At der bevilges 4,6 mio kr. til forbedring af akustikken på Hellerup Skole

2. At de 4,6 mio. kr. finansieres over SKUB’s rådighedsbeløb

3. At konsekvenserne for SKUB’s rådighedsbeløb tages op ved budget 2008

_____________
Bilag
(Ingen)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

13  Åbent       Anlægsbevilling på 1,041 mio. kr. til opstilling af pavillon og 
nyindretning af lokaler m.m. på Gentofte Skole, der får en 
ekstra børnehaveklasse i skoleåret 1907-1908

Resumé
Der søges om en anlægsbevilling på 1,041 mio. kr., hvilket er det afsatte 
rådighedsbeløb i Budget 2007 til bygningsmæssige ændringer og eller udvidelser i 
forbindelse med ekstra børnehaveklasser pga. princippet om, at der maksimalt må 
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være 25 børn i børnehaveklasser. Bevillingen skal dels anvendes til opsætning og 
leje af en pavillon i et år, til indretning af 4 lokaler, der både skal bruges til 
børnehaveklasser og til GFO samt til igangsætning af en fremadrettet proces vedr. 
anvendelse af lokaler i de kommende år. 
På sit møde den 24. maj 2007 pkt. 13 besluttede bygningsudvalget at tillade en 
midlertidig opstilling af en pavillon ved Gentofte Skole i sammenlagt 2 år.

Baggrund
I forbindelse med vedtagelsen af Budget 2006 i oktober 2005 blev der vedtaget et 
princip om ikke at danne børnehaveklasser med mere end 25 elever. Der blev 
samtidig afsat et årligt rådighedsbeløb i budgettet på 1 mio. kr. til bygningsmæssige 
ændringer/udvidelser, hvor det måtte være nødvendigt i forhold til f.eks. 
midlertidige løsninger i forbindelse med ekstra børnehaveklasser.
På Børne- og Skoleudvalgets møde den 15. januar 2007 pkt. 6 blev det vedtaget, 
at børnehaveklassedannelsen i marts 2007 skulle ske ud fra en statistisk vurdering 
af indskrivningstallene primo marts i forhold til, at der max. må være 25 børn i hver 
klasse ved skolestart i august. 
På Børne- og Skoleudvalgets møde den 12. marts 2007 pkt. 8 blev det vedtaget at 
danne 32 børnehaveklasser – herunder 4 på Gentofte Skole – fra 1. august 2007. 
Med denne beslutning blev dannet en klasse mere end prognosen forudsagde og 
for Gentofte Skoles vedkommende betyder det, at de får en klasse mere end de 
bygningsmæssige forudsætninger på 30 + 1 klasser (da der også pt. er 4 1. 
klasser). 

Vurdering
Der er nedsat en arbejdsgruppe på skolen. I arbejdsgruppen indgår repræsentanter 
fra GFO-rådet, skolebestyrelsen, personale fra GFO og fra skole, skoleledelsen, 
Skole og Fritid samt Teknik og Miljø. I arbejdsgruppen er der enighed om, at skolen 
i skoleåret 2007-2008 vil skaffe plads til de 4 børnehaveklasser ved at placere de 3 
sammen med GFO’en (”Kilden”) og den 4 i et lokale, der støder op til GFO’en 
(”Kilden”). Herudover skal pavillonen opstilles umiddelbart udenfor GFO’en, så den 
kan afhjælpe det pres, der vil blive på de eksisterende lokaler. I pavillon vil der 
eksempelvis foregå musikaktiviteter for indskolingen, ligesom pavillonen skal 
anvendes af GFO’en.
I løbet af skoleåret 2007-2008 vil der blive arbejdet med en mere langsigtet løsning 
af skolens pladsproblemer i forhold til den ekstra 1. klasse og den ekstra 3. klasse i 
skoleårene 2008-2009 og de efterfølgende år.
I en mellemlang løsning vil der muligvis indgå, at pavillonen efter et år, hvor den er 
placeret imellem ”Kilden” og boldbanen kan flyttes til den store skolegård ud mod 
Baunegårdsvej, hvor den kan afhjælpe pladsproblemer med de ekstra 1. og 3. 
klasser i skoleåret 2008-2009. Denne mulighed er der ligeledes givet tilladelse til i 
Bygningsudvalget. Efter 2 år vil der være fundet en langsigtet løsning, der 
indebærer, at pavillonen ikke skal anvendes mere. 
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Det samlede budget for den ansøgte bevilling er således:

Opsætning af pavillon samt 1 års lejeafgift 445.000 kr.
Nyindretning af 4 lokaler  i skoleåret 2007-2008 
samt det videre arbejde med at finde en langsigtet løsning
af skolens pladsproblemer 596.000 kr.

1.041.000 kr.I alt

Indstilling
Skole og Fritid indstiller  

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At der gives en anlægsbevilling på 1,041 mio. kr. til etablering af pavillon, 
    nyindretning af lokaler samt arbejdet med at finde en langsigtet løsning på 
    skolens pladsproblemer

2. At bevillingen finansieres af det afsatte rådighedsbelåb på 1,041 mio. kr.

3. At direktøren for Skole og Fritid bemyndiges til at flytte rundt på midlerne 
indenfor den samlede ramme.

_____________
Bilag 
(Ingen)
   

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

14  Åbent   Skolebus Hellerup Skole og Hellerup Fritidscenter

Resumé
Sagen forelægges med indstilling om forlængelse af den midlertidige 
skolebusordning ved Hellerup Skole samt udvidelse af driften fra Hellerup Skole til 
Hellerup Fritidscenter på Gersonsvej.

Baggrund
I henhold til Børne- og Skoleudvalgets behandling af kriterier for skolebuskørsel 
ved Hellerup Skole på møde 6. februar 2006 pkt. 11 har Skole og Fritid i samråd 
med Plan vurderet behovet for opretholdelse af skolebussen. 

Derudover har skolebestyrelsen ved Hellerup Skole har overfor Skole og Fritid 
fremsat ønske om etablering af bustransport fra Hellerup Skole til det nye Hellerup 
Fritidscenter (Gersonsvej 37) pr. 1. august 2007. Skolebestyrelsen begrunder 



GENTOFTE KOMMUNE - Børne- og Skoleudvalget, den 11-06-2007

20

ønsket med bekymring og utilfredshed over de trafiksikkerhedsmæssige forhold i 
fald børnene i 4. og 5. klasse på Hellerup Skole skal cykle fra Hellerup Skole til 
Hellerup Fritidscenter.

Skolebestyrelsens ønske om at udvide bustransporten til det kommende 
fritidscenter på Gersonsvej har været drøftet ved møder mellem repræsentanter fra 
skolebestyrelsen, skolens ledelse, Skole og Fritid og lederen ved Hellerup 
Fritidscenter.  

Vurdering
Skolebussen ved Hellerup Skole
Det vurderes, at de aktuelle trafiksikkerhedsmæssige forhold ved skolen tilsiger, at 
skolebusordningen forlænges for foreløbigt 2 år frem til og med skoleåret 2008/09. 
Den primære baggrund for vurderingen er, at der i de kommende 1-2 år sker en 
intensivering af den tunge arbejdskørsel ved Philip Heymanns Allé i forbindelse 
med de omfangsrige udbygninger i området. 

I forhold til det lidt længere sigte vurderes det, at den intensive arbejdskørsel i 
området i løbet af 3-4 år vil være nede på et niveau, som aktualiserer et ophør af 
den midlertidige busordning.

Et forventeligt ophør af busdriften inden for dette tidsperspektiv understøttes af 
konkrete planer om anlæg af ny Ringvej fra Hans Knudsens Plads mod 
Svanemøllen, som vil overtage den nuværende ringvejstrafik af Tuborgvej forbi 
Hellerup Skole.

Hvad angår den faktiske brug af busserne har Hellerup Skole foretaget 
undersøgelse heraf i indeværende skoleår og foreslår på baggrund heraf, at den 
tidlige morgenafgang på den ene af busserne sløjfes. Skole og Fritid tager skolens 
vurdering heraf til efterretning.

Busdrift fra Hellerup Skole til Hellerup Fritidscenter
Skole og Fritid har drøftet sagen med Plan og Gentofte Politi med henblik på en 
vurdering af de trafiksikkerhedsmæssige forhold i sagen. Der er enighed om, at det 
ikke vil være tilrådeligt at lade børn i 4 klasse cykle alene. Disse børn har ikke den 
fornødne modenhed og er ofte ej heller særlig erfarne cyklister. På samme måde 
kan det ikke forudsættes, at 5 klasses eleverne er parate til at klare sig selv. 
Gentofte Politi vurderer, at børn skal være 11-12 år for på egen hånd at cykle i 
trafik svarende til den konkrete rute. Politiet hæfter sig ved, at der med børn under 
ca. 11 år er risiko for, at de i pludseligt opståede og potentielt farlige situationer 
handler irrationelt til fare for sig selv og andre. 

Dette stemmer overens med anbefalinger fra Rådet for Større Færdselssikkerhed, 
som påpeger, at 10-årige kan begynde at cykle alene til og fra skole, hvis 
skolevejen er velkendt og sikker med kun lidt og langsomt kørende trafik, hvilket 
ikke kan siges at være en retvisende beskrivelse af vejen fra Hellerup Skole til 
fritidscentret på Gersonsvej, som må betegnes som relativ trafikintensiv byzone. 
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Gentofte Politi påpeger dog, at karakteren af selve ruten fra Hellerup Skole til 
fritidscentret ikke kan siges at udgøre en særlig trafiksikkerhedsmæssig risiko for 
børnene på cykel i fald de er ledsaget af voksne. Gentofte Politi ser meget gerne, 
at børn cykler og træner deres færden i trafikken (også inden de er 11 år).
 
På grundlag heraf har voksenledsaget cykelordning fra skolen til fritidscentret 
indgået i drøftelserne med Hellerup Skoles bestyrelse og ledelse i skole og 
fritidscenter i forsøget på at afdække en eventuel løsning, som vil kunne opretholde 
trafiksikkerhed og samtidig harmonere bedre med kommunens politiske 
målsætninger om sundhed og bevægelse.

En voksenledsaget cykelordning kunne realiseres ved, at personale fra Hellerup 
Fritidscenter møder børnene på cykel ved skolen og følger dem til fritidscentret. 
Der er i fritidscentret tilmeldt i alt ca. 140 børn fra 4. og 5. kl. på Hellerup Skole. Det 
daglige fremmøde til fritidscentret er relativt svingende og størst i starten af 
skoleåret, hvor det erfaringsmæssigt udgør 60-80 % af de indmeldte. Heraf vil der 
forventeligt være en del af de ældste børn, som selv transporterer sig til 
fritidscentret. Et estimeret skøn over antallet af børn, der dagligt skal følges vil 
være 70-80 børn. Børnene skal i givet fald fordeles i hold med hensyntagen til 
antal, hvornår undervisningen slutter mv. 

Denne drøftelse har dog ikke ændret ved skolebestyrelsens klare opfattelse af, at 
en tilstrækkelig trafiksikkerhed kun opnås ved bustransport. Derudover påpeger 
forældrene, at det kun er et fåtal af børnene, som cykler i skole, og med et krav om 
at opretholde fuld fleksibilitet i valget af transportform til skole forstærkes 
forældrenes afvisning af en cykelordning. 

Skole og Fritid er opmærksom på visse problemstillinger udover forældrenes 
utilfredshed i forhold til en cykelordning. For det første medfører de aktuelle 
trafikmæssige forhold omkring Hellerup Skole behov for en særlig varsomhed ved 
færdsel i skolens område, hvor en vis risiko for uheldige situationer ikke kan 
udelukkes. Dernæst strider en cykelordning med skolens trafikpolitik, som ikke 
tillader, at skolen cykler med børn før 5. klasse. Derudover skal bemærkes, at 
vejret især om vinteren vil kunne vanskeliggøre ordningen i perioder. Endelig må 
man naturligvis forholde sig til det faktum, at man på trods af en eventuel 
beslutning herom ikke kan forvente, at alle børn har cykel med i skole hver dag, 
hvilket vil kunne medføre logistiske problemer for ordningen og et reduceret 
fremmøde i fritidscentret.

Samtidig bør det dog pointeres, at man set i et lidt længere sigte med en 
normalisering af den trafikale situation i området kunne forestille sig at involvere 
skole og fritidscenter i et prioriteret pædagogisk projekt om at realisere en 
cykelordning i tråd med ambitioner om sundhed, bevægelse og 
kompetenceudvikling i trafikken.

Udgiften til en busordning til fritidscentret vil for nuværende være relativt 
begrænset, idet den allerede eksisterende skolebus på en eftermiddagsafgang vil 
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kunne udvides til at køre til fritidscentret. Med to yderligere særskilte afgange til 
fritidscentret vil den årlige merudgift hertil andrage ca. 185.000 kr. 

Udgiftsoverslaget tager dog ikke højde for forældrenes ønske om, at bussen i givet 
fald skal kunne fragte cykler fra skolen til fritidscentret. Hellerup Skole har 
forespurgt Dysell Busser, som er eneste byder på driften af skolebussen til næste 
år, om muligheden herfor og Dysell oplyser, at det vil være muligt at fragte cyklerne 
enten med trailer eller ved en lettere indvendig ombygning af bussen til formålet. 
Merudgift hertil anslås til engangsudgift på ca. 50.000 + årlig merudgift på ca. 
50.000 kr.

Udgiften til den udvidede drift inklusiv en cykelanordning kan finansieres indenfor 
nuværende budget, hvilket delvist kan tilskrives en besparelse i kontrakt med den 
kommende udbyder af driften, som forventes forhandlet på plads i nærmeste 
fremtid. 

Såfremt den udvidede drift ikke etableres vil tilsvarende beløb indgå i 
budgetopfølgning pr. 31.8.2007.

Det skal bemærkes, at såfremt der etableres en skolebusordning til fritidscentret 
forventes der ikke på det givne tidspunkt på dagen at give anledning til problemer 
for trafikafvikling og parkering.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

1. Den midlertidige skolebusdrift ved Hellerup Skole forlænges foreløbigt frem til og 
    med skoleåret 2008/09.

2. Busdriften udvides til Hellerup Fritidscenter på Gersonsvej. Denne del af driften 
    er ligeledes midlertidig og underlægges samme kriterier for opretholdelse som 
    den almindelige skolebus. Udgiften på ca. 185.000 kr. til den udvidede drift 
    finansieres indenfor nuværende budget for skolebussen.

3. Skole og Fritid foranstalter mulighed for at medtage cykler med bussen. 
    Merudgift hertil anslås til engangsudgift på ca. 50.000 kr. + årlig merudgift på ca. 
    50.000 kr. Finansieres indenfor nuværende budget for skolebussen.

______________
Bilag 
(Ingen)
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

15  Åbent   KL-partnerskab om folkeskolen

Resumé
Gentofte kommune deltager sammen med 34 andre kommuner i et tre-årigt 
partnerskab om folkeskolen, hvis formål er at øge elevernes udbytte af 
undervisningen. Hver kommune skal vælge mindst to af de tre indsatsområder, der 
fokuseres på i partnerskabet. Aftalen skal inden udgangen af juni godkendes i 
kommunalbestyrelsen og underskrives af Børne- og Skoleudvalget.

Baggrund
På Børne- og Skoleudvalgets møde den 12. marts 2007 (009416-2007) vedtog 
udvalget, at Gentofte skolevæsen deltager i partnerskabet. Efterfølgende er der 
udarbejdet en aftale mellem de 35 deltagende kommuner og KL, som indeholder 
en beskrivelse af tre indsatsområder for partnerskabet, samt de opgaver 
kommunerne forventes at bidrage til i den kommende tre-års periode. 

Deltagende kommuner i partnerskabet fremgår af vedlagte bilag. Af praktiske 
årsager er partnerskabet opdelt i to grupper, P1 og P2, hvor Gentofte deltager i P2. 
Når de enkelte kommuner får udarbejdet nærmere beskrivelser af deres indsatser, 
vil vi tage stilling til, hvilke kommuner, det vil være interessant at samarbejde 
nærmere med.

Vurdering
Ansøgning om optagelse i partnerskabet havde følgende motivering: 
”Vi forventer at få inspiration fra andre og at indgå med de erfaringer, vi har – både 
for at kunne dele med andre i partnerskabet, der deler interesser med os og at 
blive udfordret og finde nye veje.
Vi ser en mulighed i at være med til at påvirke den lokale og nationale debat på 
skoleområdet og bidrage med et faktuelt perspektiv.
Derudover ser vi yderligere en mulighed for at bruge dette forum som ankerpunkt 
for en international erfaringsbase, så det internationale perspektiv ikke forbeholdes 
det central-politiske niveau – politisk og forvaltningsmæssigt.”

I forbindelse med de to møder, der allerede har været afviklet i partnerskabets regi, 
har det vist sig, at ambitionen for at deltage kan opfyldes.

Gentoftes forslag til indsatsområder var:

1. (Re)formulering af læringsgrundlag med udgangspunkt i folkeskoleloven og de 
kommunale politiske mål: 
        - Alle børn skal lære mere
        - De skal lære at lære
        - De skal lære, hvordan de hver især lærer bedst
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og indsatsområderne: Faglighed og kreativitet, Inklusion og rummelighed og 
Sundhed og bevægelse

2. Forankring af udviklingstiltag i organisationen: sikring af sammenhængen mellem 
”udviklingen af undervisningens organisering, it, de fysiske rammer, lærerrollen og 
undervisningsmidlerne.”

3. Ibrugtagning af de ændrede fysiske rammer

4. ”Meningsforhandling” mellem aktørniveauerne i forbindelse med udvikling af en 
evalueringskultur imellem kontrol og udvikling

5. Ledelse – som det, der gør det hele muligt!”

De tre indsatsområder for partnerskabet er:
 Ledelse
 Evalueringskultur – herunder kvalitetsrapporten
 Faglighed og inklusion/specialpædagogisk bistand

De to første indsatsområder vil kunne rumme en stor del af de ønsker, vi havde til 
partnerskabets virksomhed, og det foreslås derfor at indsatsen i partnerskabet 
koncentreres her. 

Arbejdet i partnerskabet sker på flere niveauer: 
 en politisk styregruppe med deltagelse af borgmester eller (typisk) 

udvalgsformand fra de 35 deltagende kommuner. Formand for KL’s Børne- 
og Kulturudvalg er formand for gruppen

 et administrativt niveau med deltagelse af op til to ledelsesrepræsentanter 
fra kommunerne

 en projektgruppe i hver kommune samt en projektgruppe i KL.

I løbet af juni udarbejdes et koncept for en statusanalyse på de tre indsatsområder. 
Statusanalysen skal udfyldes af de deltagende kommuner og være tilendebragt, så 
det er klar til drøftelse i oktober 2007.

Der afholdes seminar for de politiske udvalg i P2 den 30.-31. oktober 2007, hvor 
bl.a. resultatet af statusanalysen fremlægges og drøftes. Her deltager 
udvalgsformanden samt en ledelsesrepræsentant inden for partnerskabets 
økonomi. Øvrige udvalgsmedlemmer og administrative medarbejdere deltager mod 
betaling.
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Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At aftalen om Partnerskab om folkeskolen indstilles til godkendelse af 
kommunalbestyrelsen med valg af de to indsatsområder: Ledelse og 
evalueringskultur.

__________
Bilag
Partnerskab om folkeskolen (bilaget omdeles på mødet)

   

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

16  Åbent Ændring af ”Vedtægt for styrelsen af Gentofte Kommunes 
folkeskolevæsen 

Resumé
Sagen forlægges med henblik på at vedlagte udkast til ” ”Vedtægt for styrelsen af 
Gentofte Kommunes folkeskolevæsen med Bilag” indstilles til vedtagelse af 
Kommunalbestyrelsen på dens møde den 25. juni 2007.

Baggrund
På Børne- og Skoleudvalgets møde den 12. marts 2007 pkt. 10 blev det vedtaget 
at sende 1. udkast til høring i skolebestyrelserne og hos de faglige organisationer. 
Der er nu indkommet høringssvar fra alle skolebestyrelser samt fra BUPL. Der er 
ikke kommet svar fra Gentofte Kommunelærerforening og Fag og Arbejde, hvor 
pædagogmedhjælperne er organiseret. Alle høringssvar ligger på sagen. Der er 
vedlagt et notat, hvor alle høringssvar er gennemgået samt kommenteret og 
vurderet af Skole og Fritid.

Vurdering
I vedlagte udkast er følgende indarbejdet:

I § 8 stk. 2 er det med fed skrift og understreget tilføjet:

”Stk. 2. Skolerådets formål:
1. at sikre en debat om kommunens overordnede og fremtidige udvikling for 

det samlede skolevæsen inden for de områder og beføjelser, der er henlagt 
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til såvel Kommunalbestyrelsen som de enkelte skolebestyrelser samt 
forældrerådene i skolefritidsordningerne (gfo’er og fritidscentre)

2. at medvirke til gensidig information om udvikling af skolernes og det samlede 
skolevæsens virksomhed (skoler, gfo’er og fritidscentre).”

Begrundelse:
Betegnelsen skolefritidsordningerne anvendes i hele styrelsesvedtægten som en 
samlebetegnelse for både GFO’er og fritidscentre, hvilket måske ikke fremgår 
tydeligt nok alle vegne. Denne ændring præciserer derfor samlebetegnelsen samt 
at det samlede skolevæsen omfatter skoler, gfo’er og fritidscentre.

I Bilag C stk. 1 andet afsnit er det med fed skrift og understreget tilføjet:

”Der er ikke fritids- og juniorklub ved Hellerup Skole. Børn fra Hellerup Skole 
optages i Hellerup Fritidscentrer, der ligger i Tranegårdskolens distrikt, på lige fod 
med børn fra Tranegårdskolen. Der foreligger en samarbejdsaftale mellem 
Tranegårdskolen og Hellerup Skole om driften af centret.”

Begrundelse:
Skolebestyrelsen for Hellerup Skole har ønsket at det bliver nævnt, at børnene fra 
Hellerup Skole optages på lige fod og at der foreligger en samarbejdsaftale om 
driften af centret.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller  

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At vedlagte forslag til ”Vedtægt” godkendes.

_____________
Bilag
indkomne høringssvar til styrelsesvedtægten juni 2007

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

17  Åbent Revidering af ”Vedtægt for Gentofte Kommunes 
Ungdomsskole”

Resumé
På sit møde den 17. april 2007 behandlede Ungdomsskolebestyrelsen vedlagte 
udkast til vedtægt og indstillede den til godkendelse.  For at vedtægten kan opnå 
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gyldighed skal den herefter godkendes i Børne- og Skoleudvalget, 
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Baggrund
Den gældende ”Vedtægt” med tillæg er fra 1994. I mellemtiden er der kommet 
lovændringer m.m., der gjorde at ”Vedtægten” skulle revideres. Ledelsen af 
Ungdomsskolen udarbejdede derfor – med hjælp fra Jura – et forslag til reviderede 
vedtægter. Det er dette forslag som bestyrelsen har godkendt. 

Vurdering
Revisionen af ”vedtægten” sikrer, at denne lever op til gældende love m.m. på 
området.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller  

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At vedlagte forslag til ”Vedtægt” godkendes.

______________
Bilag 
Forslag til vedtægter – ungdomsskolen 2007

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

18  Åbent Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne



GENTOFTE KOMMUNE - Børne- og Skoleudvalget, den 11-06-2007

28



Punkt 2: Referat.doc



GENTOFTE KOMMUNE

Referat af 
møde i

Børne- og Skoleudvalget

Beslutningsreferat Åben 

Mødedato 11-06-2007

Mødetidspunkt  17.00

Mødelokale A + B

Mødet hævet og 
protokollen 
oplæst kl.: 22.30
Tilstede: Marie-Louise Andreassen deltog under pkt. 1 - 7

Steen Mogensen
Birgit Hemmingsen
Pia Nyring 
Lisbeth Winther 
Irene Lütken  
Lise Rovsing

John Philip deltog under pkt. 1 - 7

Fraværende:



GENTOFTE KOMMUNE - Børne- og Skoleudvalget, den 29-05-2007

2

Indholdsfortegnelse

 Børne- og Skoleudvalget

den 11-06-2007

01  Åbent      Gentofte Plan 2008 – input drøftelse af mål på 
skole og fritidsområdet 3

02  Åbent      Anlægsbevilling på 12 mio. kr. til det videre byggeri 
på Skovshoved Skole 4

03  Åbent      Anlægsbevilling til Skovgårdsskolens hal 6
04  Åbent      Søgårdsskolen: Anlægsbevilling til drifts- og 

lejeudgifter ifm. forlængelse af genhusning på 
Lyngby Statsskole og tilbageflytning til CL 
Ibsensvej. 6

05 Åbent Trafikforhold omkring fritidscenter på Gersonsvej 7
06  Åbent       Tandplejen: Afvikling af den mobile tandklinik 9
07  Åbent      Godkendelse af anlægsregnskab for udvikling og 

indkøb af inventar for Gentofte, Maglegård og 
Tjørnegård distrikter (SKUB) 12

08  Åbent      Orientering om status på økonomi og aktiviteter i 
SKUB pr.   juni 2007 (SKUB) 13

9  Åbent        Orientering om opfyldelse af politiske mål i 
Gentofte-Plan 2007 14

10  Åbent      Gentofte Plan 2007 - status på målopfyldelse på 
skoleområdet 16

11  Åbent      Budgetopfølgning pr. 30. april 2007 17
12  Åbent      Anlægsbevilling på 4,6 mio. kr. til forbedring af 

arkustikken på Hellerup Skole 19
13  Åbent      Anlægsbevilling på 1,041 mio. kr. til opstilling af 

pavillon og nyindretning af lokaler m.m. på 
Gentofte Skole, der får en ekstra børnehaveklasse i 
skoleåret 2007-2008 21

14  Åbent   Skolebus Hellerup Skole og Hellerup Fritidscenter 23
15  Åbent   KL-partnerskab om folkeskolen 26
16  Åbent Ændring af ”Vedtægt for styrelsen af Gentofte 

Kommunes folkeskolevæsen 29
17  Åbent Revidering af ”Vedtægt for Gentofte Kommunes 

Ungdomsskole” 30
18  Åbent Meddelelser fra formanden/forvaltningen og 

spørgsmål fra medlemmerne 31
19  Lukket Meddelelser fra formanden/forvaltningen og 

spørgsmål fra medlemmerne 33



GENTOFTE KOMMUNE - Børne- og Skoleudvalget, den 29-05-2007

3

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

01  Åbent       Gentofte Plan 2008 – input drøftelse af mål på skole og 
fritidsområdet

Resumé
Sagen forelægges med henblik på drøftelse af input til Gentofte Plan 2008. Efter 
drøftelsen i Børne- og Skoleudvalget 11. juni 2007 sendes materialet om 
Gentofteplan-2008 til høring i alle skolers bestyrelser sammen med det 
administrative budgetforslag. Høringssvarene indarbejdes i dagsordensmaterialet til 
endelig drøftelse og beslutning i Børne- og Skoleudvalgets møde 13. august 2007 
som led i den samlede proces for vedtagelse af Gentofte Plan 2008.

Baggrund
Skoleudviklingen i Gentofte Kommune har gennem de seneste 10 år markeret sig 
kraftigt ikke blot i bevidstheden hos borgere her i kommunen, men også i stor 
udstrækning i det øvrige Danmark og i vore nabolande. En sådan markering er 
muliggjort i kraft af en ekstraordinær investering af ressourcer i udvidelse og 
modernisering af bygninger både til skole og til fritid, der omfatter såvel 
pædagogisk nytænkning, bedre vilkår for idrætslivet og plads til 2000 flere børn. 

Børne- og Skoleudvalget har med afsæt i brugerundersøgelsen på skoleområdet 
gennemført i dialogmøder med skolebestyrelserne på de elleve folkeskoler. 
Dialogmøderne har været gennemført med henblik på at kvalificere inputtet til 
Gentofte Plan 2008. Opsummering af disse dialogmøder vedlægges sagen. 
Ligeledes vedlægges statusnotat for arbejdet med læringsmiljøer i Gentofte 
Kommunes skolevæsen, herunder udfordringer og muligheder for den videre 
udvikling. 

Vurdering
Skole og Fritid vurderer, at der er behov for massiv og vedblivende udvikling og 
styrkelse af kompetencer hos ledere og medarbejde hvis værdien af den 
omfattende forandringsproces skal foldes fuldt ud visionen om den bedste skole 
materialiseres. På den baggrund vurderer Skole og Fritid, at de overordnede mål 
fra Gentofte Plan 2007 bør fastholdes samtidig med at der sættes yderligere fokus 
på evaluering og dokumentation. 

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At input til politiske mål for 2008 drøftes.
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Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 11. juni 2007

Udsat.

_______________
Bilag 1 - Opsummering fra møder mellem BOS og Skolebestyrelserne i april/maj 
2007.
Bilag 2 - Statusnotat
Bilag 3 - Udkast til perspektivtest for Skole og Fritid

 Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

02  Åbent       Anlægsbevilling på 12 mio. kr. til det videre byggeri på 
Skovshoved Skole

Resumé
Sagen fremlægges med henblik på en anlægsbevilling fra den afsatte ramme til 
den videre ombygning på Skovshoved Skole. 

Ombygning af pavillon 2 med mellemtrinnets faglokaler skal igangsættes i 
sommerferien med afslutning i efteråret, og ombygning af den kommende 
indskoling påbegyndes i juli. Der søges derfor 12 mio. kr. fra den afsatte 
budgetramme til videre fremdrift i byggesagen fra juli 07.

Baggrund
Status på byggesagen er, at skolens nordfløj til udskolingen er færdigbygget incl 
nyt tag. Pavillon 1, ligeledes til udskolingen, er under ombygning og ventes 
indflytningsklar forud for skolestart i august.

BOS bevilgede en rammeudvidelse af det samlede budget i maj måned, således at 
projektet kan gennemføres i stort set fuldt omfang. Heri lå som oplyst dels 
besparelser, der uden videre kunne indarbejdes i projektet, og dels 
besparelsesforslag, der krævede en nærmere afklaring. Ligeledes var der 
indregnet en forholdsvis lav usikkerhed, hvor entreprenøren anbefalede en noget 
højere usikkerhed på grundlag af projektets daværende stade, hvor det ikke var 
færdigprojekteret. SKUB lagde imidlertid op til, at BOS først tager stilling til, hvor 
stor en økonomisk usikkerhed, budgettet skal kunne rumme, når priserne er hentet 
hjem fra de udførende parter. 

Den samlede sag forelægges derfor for BOS igen, når alle priser er hentet hjem 
mhp. en endelig tilrettelæggelse af budgettet samt frigivelse af de resterende 
midler. Det forventes at kunne ske på BOS-mødet i september, alternativt oktober. 
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Til dato er der i alt bevilget 30,4 mio. kr ud af en samlet SKUB-budgetramme for 
Skovshoved Skole på 73,9 mio.

Vurdering
Der holdes uændret fremdrift i byggesagen sideløbende med prisindhenting på den 
resterende byggesag. Det sker af hensyn til skolens løbende drift, en flydende 
genhusning af skolens elever og en effektiv byggesag. Det betyder, at 
ombygningen af pavillon 2 til mellemtrinnets faglokaler sættes i gang i juli, så den 
kan tages i brug i løbet af efteråret. Ligeledes sættes udgravninger og ombygning 
til den kommende indskoling i gang denne sommer. 

Til dette arbejde søges der frigivet 12 mio. kr. fra den afsatte budgetramme. 
Beløbet rummer også udgifter til løbende genhusning samt arbejde med dele af 
udearealerne. 

Indstilling
Projektgruppen indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At der anlægsbevilges 12 mio. kr. fra den afsatte budgetramme til den fortsatte 
    ombygning af Skovshoved Skole.

2. At anlægsbevillingen finansieres af det afsatte rådighedsbeløb til 
    Skoleudbygningsprojektet i 2007.  

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 11. juni 2007

Pkt. 1-2: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalestyrlsen.

Marie-Louise Andreassen (V), Irene Lütken (A) og Birgit Hemmingsen (T) tog 
forbehold.
______________
Bilag
(ingen)
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

03  Åbent       Anlægsbevilling til Skovgårdsskolens hal

Notat med indstilling eftersendes.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 11. juni 2007

Pkt. 1: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at der 
           anlægsbevilges i alt kr. 6,5 mio. kr. til opstart af byggeri på 
           Skovgårdsskolens hal. 

Pkt. 2: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at 
            bevillingen på 6,5 mio. kr. finansieres over SKUBs rådighedsbeløb i 
            2007.

Pkt. 3: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at der tages 
            beslutning om hvorvidt der også skal etableres teglløsning på facade 
            mod gård. Yderligere omkostning ved denne løsning vurderes til 2 
            mio. kr.

Marie-Louise Andreassen (V), Birgit Hemmingsen (T) og Irene Lütken (A) tog 
forbehold.

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

04  Åbent       Søgårdsskolen: Anlægsbevilling til drifts- og lejeudgifter ifm. 
forlængelse af genhusning på Lyngby Statsskole og 
tilbageflytning til CL Ibsensvej.

Notat med indstilling eftersendes.
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Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 11. juni 2007

Pkt. 1: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at der 
            anlægsbevilges 1.850.000 kr. til ekstra drifts- og lejeudgifter ved 
            Søgårdsskolens genhusning på Lyngby Statsskole.

Pkt. 2: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelse, at  
            anlægsbevillingen finansieres over SKUBs rådighedsbeløb i 2007. 
            Hvis sælger bliver boende på Paul-Petersensvej 18, finansieres 
            500.000 kr. indenfor budgettet. 

Pkt. 3: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at
            konsekvenserne for SKUB’s rådighedsbeløb tages op i forbindelse 
            med Budget 2008.

Marie-Louise Andreassen (V) og Birgit Hemmingsen (T) tog forbehold.

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

05 Åbent Trafikforhold omkring fritidscenter på Gersonsvej

Resumé
Sagen forelægges med henblik på beslutning på Teknisk Udvalg og orientering på 
Børne- og Skoleudvalget om foreløbig fastholdelse af de trafikale forhold omkring 
Tranegårdskolen og den nye hal og fritidscenter på Gersonsvej.

Baggrund
Skolebestyrelsen på Tranegårdskolen har, ved formand Karen Kjølbye, i to 
omgange henvendt sig til kommunen og udtrykt bekymring for skolens elevers 
færdsel til og fra de nye idræts- og fritidscenterfaciliteter på Gersonsvej. Også 
skolens ledelse samt et antal forældrerepræsentanter har ved forskellige lejligheder 
spurgt til, hvordan eleverne sikres, idet de skal krydse Gersonsvej for at komme 
frem og tilbage mellem skole og center. Der har i den forbindelse fra brugernes 
side været fremsat forslag om både tunnel og gangbro.

Elever fra Hellerup Skole skal efter sommerferien 2007 benytte de nye faciliteter på 
Gersonsvej som fritidscenter. Hellerup Skoles bestyrelse har fremsat ønske om 
etablering af en bustransport mellem skole og fritidscenter. Dette emne belyses i 
særskilt punkt på udvalgsmødets dagsorden.
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Endelig har borgere i området nær det nye byggeri på Gersonsvej udtryk bekymring 
vedr. øget trafik og ikke mindst parkeringsproblemer.

Kommunalbestyrelsen udsender i juni måned et debatoplæg i høring vedrørende 
den kommende trafikpolitik i kommunen, herunder bestemmelser om hastigheder 
og trafiksikkerhed på vejene ved kommunens skoler.

Vurdering
På baggrund af de analyser, der er beskrevet i vedlagte bilag, er det Plans 
vurdering, at børnenes færdsel frem og tilbage mellem Tranegårdskolen og de nye 
faciliteter på Gersonsvej kan ske på forsvarlig og tryg vis ved at lade voksne 
medarbejdere følge de yngste elevgrupper og ved at sikre, at øvrige elever 
anvender de anviste ruter samt lysreguleret kryds. Det vurderes ikke, at der 
umiddelbart er behov for yderligere regulering af trafikken i området.

Såfremt en vedtagelse af en ny trafikpolitik for Gentofte Kommune anviser 
initiativer til forbedringer af skolevejene, må trafikforholdene på Gersonsvej drøftes 
på ny. 

Indstilling
Plan og Projektgruppen indstiller

Til Teknisk Udvalg:

1. At udvalget beslutter at bevare de aktuelle trafikale forhold.

2. At Tranegårdsskolens bestyrelse orienteres om vurderingen, og at Plan tilbyder 
    en gennemgang af forholdene for skolens bestyrelse og ledelse.

Til Børne- og Skoleudvalget:

3. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 11. juni 2007

Pkt. 3: Taget til efterretning.

____________
Bilag
Trafikforhold omkring fritidscenter på Gersonsvej
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

06  Åbent       Tandplejen: Afvikling af den mobile tandklinik

Resumé
Sagen forelægges med henblik på salg af den mobile tandklinik i tandplejen. 
Desuden vurderes en række forhold omkring den mobile tandklinik efter ønske fra 
Børne- og Skoleudvalget på deres møde i april 2007.

Baggrund
På Børne- og Skoleudvalgsmødet den 18. april 2007, punkt 2, blev der orienteret 
om, at tandplejen nu er fuldt udbygget efter intensionerne i den ny struktur for 
tandplejen, der blev enstemmigt vedtaget på Kommunalbestyrelsens møde den 27. 
august 2001, punkt 9. Ved sagens fremlæggelse i april blev det indstillet, at 
tandplejens mobile tandklinik afvikles. Børne- og Skoleudvalget ønsker sagen 
genfremsat med en vurdering af følgende:

1. En vurdering af konsekvenserne ved mulig afskaffelse af den mobile 
tandklinik, herunder forbrug af undervisningstid og administration

2. En vurdering af, hvor meget den mobile tandklinik kan handles for.

Den mobile tandklinik blev anskaffet med henblik på at sikre en midlertidig 
kapacitet til tandplejen i perioden hvor de nye distriktstandklinikker blev opført. 
Derudover skulle den mobile tandklinik mindske generne ved transport af de yngste 
elever fra de skoler der ikke huser en distriktstandklinik, og ikke selv kan 
transportere sig til en distriktstandklinik. Tanken var, at den mobile tandklinik kunne 
placeres ved en skole uden distriktstandklinik og de mindste børn blive undersøgt i 
denne. De børn der kræver behandling skulle derefter sendes til en 
distriktstandklinik for behandling, da denne ikke kan udføres i den mobile tandklinik, 
der kun er beregnet til undersøgelser.
I bilag 1 er der endvidere vedlagt en oversigt over, hvilken struktur man har valgt for 
tandplejen i en række af landets øvrige kommuner (central/decentral model).

Vurdering
Administrative opgaver for skolen ifm. tandplejen:
Den mobile tandklinik er de sidste 3-4 år blevet brugt på Hellerup Skole, 
Dyssegårds-skolen og Tranegårdskolen, der er tilknyttet Maglegård og Gentofte 
distriktstandklinikker. 
Tandplejen har rettet henvendelse til ovennævnte 3 skoler og spurgt, hvilke 
administrative konsekvenser det har, at skolernes elever går til tandundersøgelse 
og –behandling på en anden skole. Skolerne svarer generelt, at de ikke har nogen 
administrative opgaver ved dette udover af og til at henvise til de nye 
distriktstandklinikker, når forældre ringer og spørger til tandplejen. Hvis et barn får 
en akut tandskade, behandles det efter samme procedure, som hvis det skal på 
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skadestuen, hvilket vil sige, at barnet sendes i taxa til distriktstandklinikken lige som 
det sendes i taxa til skadestuen ved øvrige skader.
Ved brug af den mobile tandklinik, hvor en hel klasse over fx to dage efterses i den 
mobile tandklinik på skolen, skal undervisningen tilrettelægges med henblik på at 
alle børn hver især er fraværende omkring en halvtime. Når børnene efterses på 
distriktsklinikkerne vil børnene hver især være fraværende løbende over året. Det 
vurderes ikke er den ene model i forhold til forstyrrelse i undervisningen er mere 
hensigtsmæssigt ende den anden. Dog vil ca. 30 % af de børn der efterses i den 
mobile tandklinik skulle sendes til behandling på distriktsklinikkerne efterfølgende. 
Dette betyder, at de vil være fraværende to gange fra undervisningen mod en gang 
når eftersyn og behandling kan foregå samtidigt.

Fordele i forhold til tandsundheden:
Tandplejen udfører behovsorienteret eftersyn og behandling. Dette betyder, at 
hyppigheden af, hvor ofte et barn går til eftersyn og behandling tager udgangspunkt 
i behovet hos det enkelte barn. Nogle børn går derfor oftere til tandlægen end 
andre. Ud fra denne behandlingsmetode, er det derfor mest hensigtsmæssigt at 
indkalde børnene til eftersyn efter behov og ikke ved at indkalde alle de yngste 
elever på en skole én gang om året til eftersyn i den mobile tandklinik.
Erfaring fra de to første distriktstandklinikker viser, at forældrene gerne følger deres 
mindre skolebørn til tandlægen. I tandplejen ser de en stor fordel i at have 
forældrene med, da det er forældrenes opgave at hjælpe børnene med at børste 
tænder til de bliver omkring 10 år gamle. Dialogen med forældrene og instruktionen 
i god mundhygiejne beskriver tandplejen som uvurderlig i samarbejdet mellem 
tandklinik og hjem.

Øget transporttid som følge af nye distriktsklinikker:
Projektgruppen er blevet bedt om at undersøge hvilken betydning den nye struktur 
med de 4 distriktsklinikker har for transporttiden af eleverne. Tandplejen oplyser 
følgende:

Hyppigheden hvormed eleverne går til tandlægen er følgende:

10 -15 % går til tandlægen to gange om året
går til tandlægen én gang om året75 %
går til tandlægen hver 15. mdr.10 -15 %

Da transporttiden fra skolerne til distriktsklinikkerne max. er 10 min på cykel. pr. vej 
vurderes det, at de elever der går på en skole uden distriktsklinik har fået en øget 
transporttid på ca. 20 min. pr. år.

For de elever der har søskende tilbydes tandeftersyn – og behandling i forlængelse 
af hinanden dvs. at forældrene kan tage alle deres børn med til tandlægen 
samtidig, hvis de ønsker dette.

Hvad kan den mobile tandklinik handles for?
Prisen for anskaffelse af den mobile tandklinik var ca. 800.000 kr. ekskl. udgifter til 
tilkoblingssteder. Den mobile tandklinik blev taget i brug i 2001 og er således 6 år 
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gammel. Med en afskrivning på 20 år vurderes værdien af den mobile tandklinik til 
600.000 kr.

Såfremt den mobile tandklinik sælges, vil det være hensigtsmæssigt at afproppe og 
nedlægge de etablerede tilkoblingssteder. Prisen for dette vurderes at være i 
størrelsesordenen 25.000 kr.

Såfremt det besluttes at bibeholde den mobile tandklinik forventes en udgift til 
etablering af tilkoblingssteder på de skoler, der ikke allerede har et. Prisen for dette 
vurderes at være 200.000 - 400.000 kr. afhængig af placering i forhold til vand, el, 
kloak og it. 

Der var seks interesserede købere til mobilklinikken i marts måned 2007 da 
tandplejen lavede en forsigtig forespørgsel til en række kommuner. De tre 
kommuner er sprunget fra igen, da de har fundet anden løsning. En enkelt 
kommune i Jylland viser stadig interesse, men er stadig uafklaret omkring deres 
struktur for tandplejen grundet kommune-sammenlægning. Hvis de ender med en 
central struktur for deres tandpleje, vil de være interesseret i at købe mobilklinikken 
med henblik på at ibrugtage den pr. 1. januar 2008. Der er ikke kommet 
tilbagemelding fra de sidste 2 kommuner.

Indstilling
Projektgruppen og Børn- & Forebyggelse indstiller

Til Børne- og skoleudvalget:

At den mobile tandklinik i tandplejen afvikles og sættes til salg.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 11. juni 2007

Godkendt.

Birgit Hemmingsen (T) stemte imod, med bemærkningen om, at den mobile 
tandklinik var et vigtigt argument i den oprindelige debat om centralisering af 
tandplejen, samtidig med ønsket om nærhedsprincip for især de yngste børn.

_____________
Bilag
Undersøgelse af struktur i andre kommuner
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

07  Åbent       Godkendelse af anlægsregnskab for udvikling og indkøb af 
inventar for Gentofte, Maglegård og Tjørnegård distrikter 
(SKUB)

Resume
Sagen forelægges med henblik på godkendelse af anlægsregnskab for udvikling af 
inventar og indkøb af inventar for Gentofte, Maglegård og Tjørnegård distrikter.

Baggrund
I forbindelse med ud- og ombygning af de 3 skoler blev der udviklet inventar og 
indkøbt inventar til de 3 skoledistrikter.
Der er i alt til gennemførelse af projektet anlægsbevilget 6.700.000 kr. Der 
aflægges hermed regnskab for bevillingen.

For en uddybning af projektet henvises til logbogen samt skema 2 og 3 der er 
vedlagt som bilag. 

Vurdering
Regnskabet for gennemførelse af projektet ser ud som følger:

6.700.000 kr.Bevilling
6.482.710 kr.Forbrug

217.290 kr.I alt mindreforbrug

Regnskabet er underskrevet den 22. maj 2007.

Regnskabet er forelagt revisionsselskabet Deloitte, der konkluderer: ”.. at anlægs-
regnskabet er aflagt i overensstemmelse med Gentofte Kommunes ”Principper og 
retningslinier for økonomistyring”. 

Tidsfristen for aflæggelse af regnskab er ikke overholdt. Skoleudvalget blev 
orienteret om dette i notat til udvalgets møde i november 2006. 

Revisionspåtegningen er vedlagt som bilag.
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Indstilling
Projektgruppen indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At anlægsregnskabet for udvikling og indkøb af inventar til Gentofte, Maglegård 
    og Tjørnegård distrikter godkendes.

2. At orienteringen om sagsforløbet tages til efterretning (logbogen).

3. At den samlede mindre udgift på kr. 217.290 tilbageføres rådighedsbeløbet til 
    Skoleudbygningsprojektet i 2007. 

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 11. juni 2007

Pkt. 1- 3: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

______________
Bilag 1 – Logbog 
Bilag 2 – Revisionspåtegning
Bilag 3 – Skema 2 + 3

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

08  Åbent       Orientering om status på økonomi og aktiviteter i SKUB pr.   
juni 2007 (SKUB)

Resumé
Projektgruppen orienterer uden beslutningstema om status på økonomi og 
aktiviteter i skoleudviklings- og udbygningsprojektet pr. juni 2007. 

Baggrund
Hver måned giver projektgruppen til Børne- og Skoleudvalget en kort orientering 
om status på økonomi og aktiviteter i skoleudviklings- og udbygningsprojektet. 
Orienteringen er vedlagt som bilag. 

Vurdering
I orienteringen gives en indsigt i bl.a. størrelsen af bevillinger i forhold til 
rådighedsbeløbet til skoleudviklings- og udbygningsprojektet og en status på 
skoleudvikling og –udbygning i alle skoledistrikterne. 
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Indstilling 
Projektgruppen indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 11. juni 2007

Taget til efterretning.

_____________
Bilag 1 – Status på økonomi og aktiviteter i SKUB pr. juni 2007 
Bilag 2 – Brev fra Statsforvaltning pr. 29.05.07
Bilag 3 – diverse økonomiark

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

9  Åbent       Orientering om opfyldelse af politiske mål i Gentofte-Plan 2007

Resumé
De politiske mål i Gentofte-Plan 2007 for Dagtilbud for småbørn samt Forebyggelse 
og Sundhedsfremme for børn og unge forventes opfyldt. Der er iværksat tiltag 
indenfor begge målområder, som sikrer dette.

Baggrund
Alle projekter og udviklingsinitiativer i Børn og Forebyggelse i 2007 er kortlagt. En 
lang række projekter og udviklingsinitiativer understøtter de politiske målsætninger i 
Gentofte-Plan 2007, mens andre delvist er rettet mod intern organisationsudvikling. 

Vurdering
De politiske mål for henholdsvis Dagtilbud for småbørn og Forebyggelse og 
Sundhedsfremme er gennemgået og sammenholdt med projekter og 
udviklingsinitiativer i Børn og Forebyggelse i 2007. 

På målområdet Dagtilbud for småbørn er der iværksat tiltag, der understøtter de 
fem politiske mål:

1. Der skal sikres rummelighed, inkludering og fokus på børns sociale 
kompetencer i dagtilbud via en helhedsorienteret indsats i forhold til forældre 
og det pædagogiske personale.
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2. Arbejdet med pædagogiske læreplaner skal understøtte og udfordre alle 
børns – også sårbare børns – læring ved at synliggøre, dokumentere, 
evaluere og udvikle det pædagogiske arbejde på dagtilbudsområdet. 

3. Der sættes fokus på mad og bevægelse på dagtilbudsområdet.
4. Tosprogede børn skal integreres i dagtilbuddet således, at de kan 

påbegynde skolegangen på lige fod med etnisk danske børn.
5. Børn skal, så vidt det er muligt, have medindflydelse i anliggender, der 

vedrører deres hverdag.

På målområdet Forebyggelse og Sundhedsfremme for børn og unge er der 
iværksat tiltag, der understøtter de fem politiske mål:

1. Det skal sikres, at børn og unge udvikler kompetencer til at handle på 
muligheder og udfordringer i dagligdagen. 

2. Flest mulige forældre skal selv kunne håndtere deres barns sundhed, trivsel 
og udvikling.

3. Der skal sikres tidlig opsporing og forebyggelse af fejludvikling og sygdom.
4. Børn og unge med særlige behov skal sikres de bedst mulige betingelser for 

trivsel og udvikling.
5. Brugerne skal have medindflydelse i egen sagsbehandling og i 

forebyggende og sundhedsfremmende initiativer.

På denne baggrund forventes de politiske mål på begge målområder opfyldt ved 
årets udgang.

Indstilling
Børn og Forebyggelse indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 11. juni 2007

Udsat.

__________
Bilag
Opfølgning på mål i Gentofte-Plan 2007
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

10  Åbent       Gentofte Plan 2007 - status på målopfyldelse på skoleområdet

Resumé
Orientering om status pr. 30. april 2007 på opfyldelse af mål for skoleområdet som 
fremgår af Gentofte Plan 2007 og nærmere målsat i intern kontrakt mellem Børne- 
og Skoleudvalget og Skole og Fritid forelægges udvalget til efterretning.

Baggrund
Formålet med opfølgning pr. 30. april 2007 på Gentofte Planen er at tilvejebringe et 
samlet overblik og status på de enkelte målområder, således at fokus og 
bevågenhed fastholdes, og arbejdet med målene synliggøres.

I Gentofte Plan 2007 fremgår de tre overordnede politiske mål for skoleområdet: 

Faglighed og kreativitet, Inklusion og udfordringer og Sundhed og bevægelse. 

Den konkrete målsætning heraf fremgår af Børne- og Skoleudvalgets interne 
kontrakt med Skole og Fritid, der løber fra 1.1.2007 til 31.12.2007.  Den interne 
kontrakt beskriver vision, kvalitetsmål og udviklingsindsatser for skoleområdet for 
pågældende periode. Opfølgning pr. 30. april 2007 (vedlagt i bilag) beskriver 
kortfattet status på kontraktens udviklingsindsatser. Status på kontraktens 
kvalitetsmål foretages ultimo 2007 i forbindelse med opfølgning på Kvalitetsrapport 
for skolevæsenet, som foreligges Børne- og Skoleudvalget og 
Kommunalbestyrelsen i efteråret. I den forbindelse vil de konkrete 
kvalitetsindikatorer for opfyldelsen af de tre overordnede mål blive drøftet nærmere 
og niveaufastsat i en fremafrettet justering af kontrakten (jf. udvalgets behandling 
på møde 15. januar 2007, pkt.4).

Børne- og Skoleudvalgets kontrakt med Skole og Fritid (niveau 1) er omsat i lokale 
kontrakter (niveau 2) med alle skoler for kommende skoleår 2007/08. Disse 
kontrakter er udarbejdet i de forløbende tre måneder og er klar til ikrafttrædelse i 
alle distrikter pr. 1. august.

For nærmere beskrivelse af sammenhængen mellem niveauer og 
styringsredskaber jf. Skole og Fritids foreliggende udkast til kvalitetsstyringskoncept 
(behandlet i udvalget på samme møde 15. januar, pkt.5), som foreligges udvalget 
til endelig godkendelse ultimo 2007.

Vurdering
I henhold til vedlagte status på udviklingsindsatserne i den interne kontrakt mellem 
Børne- og Skoleudvalget og Skole og Fritid vurderes det, at Skole og Fritids 
arbejde med understøttelse af opfyldelsen af de skolepolitiske mål forløber 
planmæssigt. 
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Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At orientering om status pr. 30. april 2007 på opfyldelse af mål for skoleområdet i 
Gentofte Plan 2007 tages til efterretning.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 11. juni 2007

Udsat.

_____________
Bilag
GE plan 2007 budgetopfølgning på mål Skole og Fritid

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11- 06-2007

11  Åbent       Budgetopfølgning pr. 30. april 2007

  
Resumé
Børn og Forebyggelse, Skole og Fritid samt SKUB har på baggrund af forbruget pr. 
30. april 2007 foretaget en opfølgning på de økonomiske forudsætninger i forhold til 
den faktiske udvikling i budget 2007. 

På udvalgets målområder søges der følgende tillægsbevillinger vedrørende drift: 
Skole: 7,019 mio. kr.
Dagtilbud til småbørn: 2,470 mio. kr.
Forebyggelse og sundhedsfremme: 7,921 mio. kr.

17,410 mio. kr.I alt:

Af de 17,410 mio. kr. er 12,375 mio. kr. afledte konsekvenser af 
kommunalreformen, som ikke var kendte, da budgettet for 2007 blev udarbejdet. 

De ansøgte bevillinger er nærmere beskrevet i vedlagte bilag.

Udover ansøgningerne om tillægsbevillinger foreslås det, at budgettet til Børne- og 
Ungepolitikken rent teknisk flyttes fra målområdet Dagtilbud til småbørn under 
Børne- og Skoleudvalget til målområdet Kultur og Bibliotek under Kultur- og 
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Fritidsudvalget. Flytningen foreslås som konsekvens af, at administrationen af 
Børne- og Ungepolitikken nu foregår fra Biblioteket.

Der søges ingen tillægsbevillinger vedrørende anlæg.

Baggrund
Formålet med budgetopfølgningen er at give et overblik over kommunens 
likviditetsmæssige og finansielle situation/udvikling, samt foretage nødvendige 
bevillingsmæssige reguleringer af budgettet.
Budgetopfølgningen er foretaget på baggrund af det oprindeligt vedtagne budget 
inkl. givne tillægsbevillinger og genbevillinger fra 2006. 
Budgetopfølgningen indeholder udover en opfølgning på driftsbudgettet også en 
opfølgning på udvalgets anlægsprogram. Forbruget på anlægsprogrammet er 
illustreret grafisk og forventede økonomiske afvigelser på kommunens 
investeringer er kommenteret, ligesom der er foretaget en vurdering af behovet for 
overførsler til 2008.

Vurdering
I det vedlagte notat af 29. maj 2007 gøres der nærmere rede for de ansøgte 
tillægsbevillinger til driften. Notatet indeholder også en kort status på 
anlægsprojekterne under Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børn og Forebyggelse, Skole og Fritid samt SKUB indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At budgetopfølgningen pr. 30. april 2007 godkendes.

2. At der gives tillægsbevilling vedrørende drift på 17,410 mio. kr. med finansiering 
    over likvide aktiver.

3. At bevillingen til Børne- og Ungepolitikken flyttes fra målområdet Dagtilbud til 
    småbørn under Børne- og Skoleudvalget til målområdet Kultur og Bibliotek under 
    Kultur- og Fritidsudvalget. 

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 11. juni 2007

Pkt. 1- 3: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

_____________
Bilag
Budgetopfølgning
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

12  Åbent       Anlægsbevilling på 4,6 mio. kr. til forbedring af arkustikken på 
Hellerup Skole

Resumé
Sagen fremlægges med henblik på, at der gives en anlægsbevillingen til forbedring 
af akustikken på Hellerup Skole

Baggrund
En enig kommunalbestyrelse anlægsbevilgede på mødet den 26. april 2004, punkt 
6, 690.000 kr. til diverse ændringer på Hellerup Skole.

Bevillingen tog udgangspunkt i skolens ønsker om rådgivning til en mere 
hensigtsmæssig indretning af skolens rum, akustiske reguleringer i diverse 
områder herunder ”Hvalen”.

Herudover ønskede skolen, at der blev indkøbt 400 stole til brug ved 
arrangementer i Forum (skolens idrætssal).

Konkret blev der bevilget 590.000 kr. til bygningsmæssige ændringer og 100.000 
kr. til indkøb af stole. 

Den 15. august 2005 blev der aflagt regnskab for bevillingen.
Beskrivelse af arbejderne, der blev udført: 

Der er i skoleåret 2004-05 gjort forskellige pilotforsøg med akustik og lydregulering 
på skolen – primært i indskolingsområdet Mars. Dels er der lavet rumadskillelse og 
gardinophæng i Mars, samtidig er Mars-personalets arbejdskube inddraget til 
stillerum i den daglige undervisning. Dels er der etableret en fast væg mellem Mars 
og Venus. Endelig er ”Hvalen” (auditoriet) blevet lukket og forsynet med 
lyddæmpende glasdøre. Pilotforsøget er evalueret i form af en 
spørgeskemaundersøgelse, hvor forældre, elever og personale på skolen er blevet 
bedt om at forholde sig til betydningen af forsøgene med støjdæmpningen.
  
Evalueringen har i hovedtræk vist, at tiltagene med indretning og afskærmning i 
Mars har haft en gavnlig, men utilstrækkelig effekt for dæmpning af støjniveauet i 
dette hjemområde eller på skolen generelt. Ca. 1/3 af de adspurgte mener, at 
tiltagene har haft effekt, mens 2/3 mener effekten har været begrænset eller ikke 
eksisterende.  

Inddragelsen af personalekuben til undervisning og fritidsaktiviteter har til gengæld 
haft en overvejende positiv effekt, både hvad angår det umiddelbare støjniveau i 
Mars, muligheden for at skabe ro i Mars samt muligheden for at differentiere 
undervisningen ved at udnytte et stillerum. Når fraregnes de, der svarer ”ved ikke”, 
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er der 70%, der vurderer, at brugen af personalekuben har øget muligheden for 
undervisningsdifferentiering.

Opsætningen af en fast væg mellem Venus og Mars vurderes af 57% at have 
bidraget til mindre støj i de to hjemområder. 

Ligeledes viser evalueringen, at lukningen af Hvalen har mindsket støjgener i og 
uden for Hvalen samt øget anvendelsen af Hvalen i de daglige aktiviteter. 

Endelig søgte evalueringen at afdække nogle videre perspektiver for lyd- og 
akustikregulering på Hellerup Skole med afsæt i de gennemførte pilotforsøg. Her 
viser undersøgelsen, at der i prioriteret rækkefølge er afgørende behov for 
yderligere områder med lyddæmpning, dernæst for ændret adfærd støjregulerende 
adfærd og endelig for det tredje er der i beskeden udstrækning en opfattelse af, at 
en ændret organisering kan bidrage til at mindske støjgenerne. 

8. november 2005 fremsender Hellerup Skole fremsender ansøgning om 
rammebevilling på 4.6 mio. kr. til akustisk regulering. Der sættes en 
projektbeskrivelsesarbejde i gang og 27. februar 2006 fremsender Arkitema og 
Hellerup Skole udkast til proces- og beslutningsplan. I perioden frem til januar 07 
arbejdes med projektplanen og 3. januar 2007 afleverer Teknik og Miljø (BygOp) en 
handlingsplan til skole og Fritid, som godkendes af Skole og Fritid og Hellerup 
Skole. 

Fra primo juni 2007 er der reserveret en byggestyrer i BygOp til projektet.

Vurdering
Skole og Fritid vurderer, at det af skolen godkendte projekt bør igangsættes nu, så 
der kan skabes gode og forbedrede akustiske forhold på skolen.  

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At der bevilges 4,6 mio kr. til forbedring af akustikken på Hellerup Skole

2. At de 4,6 mio. kr. finansieres over SKUB’s rådighedsbeløb

3. At konsekvenserne for SKUB’s rådighedsbeløb tages op ved budget 2008

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 11. juni 2007

Pkt. 1- 3: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.



GENTOFTE KOMMUNE - Børne- og Skoleudvalget, den 29-05-2007

21

____________
Bilag
(Ingen)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

13  Åbent       Anlægsbevilling på 1,041 mio. kr. til opstilling af pavillon og 
nyindretning af lokaler m.m. på Gentofte Skole, der får en 
ekstra børnehaveklasse i skoleåret 2007-2008

Resumé
Der søges om en anlægsbevilling på 1,041 mio. kr., hvilket er det afsatte 
rådighedsbeløb i Budget 2007 til bygningsmæssige ændringer og eller udvidelser i 
forbindelse med ekstra børnehaveklasser pga. princippet om, at der maksimalt må 
være 25 børn i børnehaveklasser. Bevillingen skal dels anvendes til opsætning og 
leje af en pavillon i et år, til indretning af 4 lokaler, der både skal bruges til 
børnehaveklasser og til GFO samt til igangsætning af en fremadrettet proces vedr. 
anvendelse af lokaler i de kommende år. 
På sit møde den 24. maj 2007 pkt. 13 besluttede bygningsudvalget at tillade en 
midlertidig opstilling af en pavillon ved Gentofte Skole i sammenlagt 2 år.

Baggrund
I forbindelse med vedtagelsen af Budget 2006 i oktober 2005 blev der vedtaget et 
princip om ikke at danne børnehaveklasser med mere end 25 elever. Der blev 
samtidig afsat et årligt rådighedsbeløb i budgettet på 1 mio. kr. til bygningsmæssige 
ændringer/udvidelser, hvor det måtte være nødvendigt i forhold til f.eks. 
midlertidige løsninger i forbindelse med ekstra børnehaveklasser.
På Børne- og Skoleudvalgets møde den 15. januar 2007 pkt. 6 blev det vedtaget, 
at børnehaveklassedannelsen i marts 2007 skulle ske ud fra en statistisk vurdering 
af indskrivningstallene primo marts i forhold til, at der max. må være 25 børn i hver 
klasse ved skolestart i august. 
På Børne- og Skoleudvalgets møde den 12. marts 2007 pkt. 8 blev det vedtaget at 
danne 32 børnehaveklasser – herunder 4 på Gentofte Skole – fra 1. august 2007. 
Med denne beslutning blev dannet en klasse mere end prognosen forudsagde og 
for Gentofte Skoles vedkommende betyder det, at de får en klasse mere end de 
bygningsmæssige forudsætninger på 30 + 1 klasser (da der også pt. er 4 1. 
klasser). 

Vurdering
Der er nedsat en arbejdsgruppe på skolen. I arbejdsgruppen indgår repræsentanter 
fra GFO-rådet, skolebestyrelsen, personale fra GFO og fra skole, skoleledelsen, 
Skole og Fritid samt Teknik og Miljø. I arbejdsgruppen er der enighed om, at skolen 
i skoleåret 2007-2008 vil skaffe plads til de 4 børnehaveklasser ved at placere de 3 
sammen med GFO’en (”Kilden”) og den 4 i et lokale, der støder op til GFO’en 
(”Kilden”). Herudover skal pavillonen opstilles umiddelbart udenfor GFO’en, så den 
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kan afhjælpe det pres, der vil blive på de eksisterende lokaler. I pavillon vil der 
eksempelvis foregå musikaktiviteter for indskolingen, ligesom pavillonen skal 
anvendes af GFO’en.
I løbet af skoleåret 2007-2008 vil der blive arbejdet med en mere langsigtet løsning 
af skolens pladsproblemer i forhold til den ekstra 1. klasse og den ekstra 3. klasse i 
skoleårene 2008-2009 og de efterfølgende år.
I en mellemlang løsning vil der muligvis indgå, at pavillonen efter et år, hvor den er 
placeret imellem ”Kilden” og boldbanen kan flyttes til den store skolegård ud mod 
Baunegårdsvej, hvor den kan afhjælpe pladsproblemer med de ekstra 1. og 3. 
klasser i skoleåret 2008-2009. Denne mulighed er der ligeledes givet tilladelse til i 
Bygningsudvalget. Efter 2 år vil der være fundet en langsigtet løsning, der 
indebærer, at pavillonen ikke skal anvendes mere. 

Det samlede budget for den ansøgte bevilling er således:

Opsætning af pavillon samt 1 års lejeafgift 445.000 kr.
Nyindretning af 4 lokaler  i skoleåret 2007-2008 
samt det videre arbejde med at finde en langsigtet løsning
af skolens pladsproblemer 596.000 kr.

1.041.000 kr.I alt

Indstilling
Skole og Fritid indstiller  

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At der gives en anlægsbevilling på 1,041 mio. kr. til etablering af pavillon, 
    nyindretning af lokaler samt arbejdet med at finde en langsigtet løsning på 
    skolens pladsproblemer

2. At bevillingen finansieres af det afsatte rådighedsbelåb på 1,041 mio. kr.

3. At direktøren for Skole og Fritid bemyndiges til at flytte rundt på midlerne 
    indenfor den samlede ramme.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 11. juni 2007

Pkt. 1 – 3: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

_____________
Bilag 
(Ingen)
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

14  Åbent   Skolebus Hellerup Skole og Hellerup Fritidscenter

Resumé
Sagen forelægges med indstilling om forlængelse af den midlertidige 
skolebusordning ved Hellerup Skole samt udvidelse af driften fra Hellerup Skole til 
Hellerup Fritidscenter på Gersonsvej.

Baggrund
I henhold til Børne- og Skoleudvalgets behandling af kriterier for skolebuskørsel 
ved Hellerup Skole på møde 6. februar 2006 pkt. 11 har Skole og Fritid i samråd 
med Plan vurderet behovet for opretholdelse af skolebussen. 

Derudover har skolebestyrelsen ved Hellerup Skole har overfor Skole og Fritid 
fremsat ønske om etablering af bustransport fra Hellerup Skole til det nye Hellerup 
Fritidscenter (Gersonsvej 37) pr. 1. august 2007. Skolebestyrelsen begrunder 
ønsket med bekymring og utilfredshed over de trafiksikkerhedsmæssige forhold i 
fald børnene i 4. og 5. klasse på Hellerup Skole skal cykle fra Hellerup Skole til 
Hellerup Fritidscenter.

Skolebestyrelsens ønske om at udvide bustransporten til det kommende 
fritidscenter på Gersonsvej har været drøftet ved møder mellem repræsentanter fra 
skolebestyrelsen, skolens ledelse, Skole og Fritid og lederen ved Hellerup 
Fritidscenter.  

Vurdering
Skolebussen ved Hellerup Skole
Det vurderes, at de aktuelle trafiksikkerhedsmæssige forhold ved skolen tilsiger, at 
skolebusordningen forlænges for foreløbigt 2 år frem til og med skoleåret 2008/09. 
Den primære baggrund for vurderingen er, at der i de kommende 1-2 år sker en 
intensivering af den tunge arbejdskørsel ved Philip Heymanns Allé i forbindelse 
med de omfangsrige udbygninger i området. 

I forhold til det lidt længere sigte vurderes det, at den intensive arbejdskørsel i 
området i løbet af 3-4 år vil være nede på et niveau, som aktualiserer et ophør af 
den midlertidige busordning.

Et forventeligt ophør af busdriften inden for dette tidsperspektiv understøttes af 
konkrete planer om anlæg af ny Ringvej fra Hans Knudsens Plads mod 
Svanemøllen, som vil overtage den nuværende ringvejstrafik af Tuborgvej forbi 
Hellerup Skole.

Hvad angår den faktiske brug af busserne har Hellerup Skole foretaget 
undersøgelse heraf i indeværende skoleår og foreslår på baggrund heraf, at den 
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tidlige morgenafgang på den ene af busserne sløjfes. Skole og Fritid tager skolens 
vurdering heraf til efterretning.

Busdrift fra Hellerup Skole til Hellerup Fritidscenter
Skole og Fritid har drøftet sagen med Plan og Gentofte Politi med henblik på en 
vurdering af de trafiksikkerhedsmæssige forhold i sagen. Der er enighed om, at det 
ikke vil være tilrådeligt at lade børn i 4 klasse cykle alene. Disse børn har ikke den 
fornødne modenhed og er ofte ej heller særlig erfarne cyklister. På samme måde 
kan det ikke forudsættes, at 5 klasses eleverne er parate til at klare sig selv. 
Gentofte Politi vurderer, at børn skal være 11-12 år for på egen hånd at cykle i 
trafik svarende til den konkrete rute. Politiet hæfter sig ved, at der med børn under 
ca. 11 år er risiko for, at de i pludseligt opståede og potentielt farlige situationer 
handler irrationelt til fare for sig selv og andre. 

Dette stemmer overens med anbefalinger fra Rådet for Større Færdselssikkerhed, 
som påpeger, at 10-årige kan begynde at cykle alene til og fra skole, hvis 
skolevejen er velkendt og sikker med kun lidt og langsomt kørende trafik, hvilket 
ikke kan siges at være en retvisende beskrivelse af vejen fra Hellerup Skole til 
fritidscentret på Gersonsvej, som må betegnes som relativ trafikintensiv byzone. 

Gentofte Politi påpeger dog, at karakteren af selve ruten fra Hellerup Skole til 
fritidscentret ikke kan siges at udgøre en særlig trafiksikkerhedsmæssig risiko for 
børnene på cykel i fald de er ledsaget af voksne. Gentofte Politi ser meget gerne, 
at børn cykler og træner deres færden i trafikken (også inden de er 11 år).
 
På grundlag heraf har voksenledsaget cykelordning fra skolen til fritidscentret 
indgået i drøftelserne med Hellerup Skoles bestyrelse og ledelse i skole og 
fritidscenter i forsøget på at afdække en eventuel løsning, som vil kunne opretholde 
trafiksikkerhed og samtidig harmonere bedre med kommunens politiske 
målsætninger om sundhed og bevægelse.

En voksenledsaget cykelordning kunne realiseres ved, at personale fra Hellerup 
Fritidscenter møder børnene på cykel ved skolen og følger dem til fritidscentret. 
Der er i fritidscentret tilmeldt i alt ca. 140 børn fra 4. og 5. kl. på Hellerup Skole. Det 
daglige fremmøde til fritidscentret er relativt svingende og størst i starten af 
skoleåret, hvor det erfaringsmæssigt udgør 60-80 % af de indmeldte. Heraf vil der 
forventeligt være en del af de ældste børn, som selv transporterer sig til 
fritidscentret. Et estimeret skøn over antallet af børn, der dagligt skal følges vil 
være 70-80 børn. Børnene skal i givet fald fordeles i hold med hensyntagen til 
antal, hvornår undervisningen slutter mv. 

Denne drøftelse har dog ikke ændret ved skolebestyrelsens klare opfattelse af, at 
en tilstrækkelig trafiksikkerhed kun opnås ved bustransport. Derudover påpeger 
forældrene, at det kun er et fåtal af børnene, som cykler i skole, og med et krav om 
at opretholde fuld fleksibilitet i valget af transportform til skole forstærkes 
forældrenes afvisning af en cykelordning. 
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Skole og Fritid er opmærksom på visse problemstillinger udover forældrenes 
utilfredshed i forhold til en cykelordning. For det første medfører de aktuelle 
trafikmæssige forhold omkring Hellerup Skole behov for en særlig varsomhed ved 
færdsel i skolens område, hvor en vis risiko for uheldige situationer ikke kan 
udelukkes. Dernæst strider en cykelordning med skolens trafikpolitik, som ikke 
tillader, at skolen cykler med børn før 5. klasse. Derudover skal bemærkes, at 
vejret især om vinteren vil kunne vanskeliggøre ordningen i perioder. Endelig må 
man naturligvis forholde sig til det faktum, at man på trods af en eventuel 
beslutning herom ikke kan forvente, at alle børn har cykel med i skole hver dag, 
hvilket vil kunne medføre logistiske problemer for ordningen og et reduceret 
fremmøde i fritidscentret.

Samtidig bør det dog pointeres, at man set i et lidt længere sigte med en 
normalisering af den trafikale situation i området kunne forestille sig at involvere 
skole og fritidscenter i et prioriteret pædagogisk projekt om at realisere en 
cykelordning i tråd med ambitioner om sundhed, bevægelse og 
kompetenceudvikling i trafikken.

Udgiften til en busordning til fritidscentret vil for nuværende være relativt 
begrænset, idet den allerede eksisterende skolebus på en eftermiddagsafgang vil 
kunne udvides til at køre til fritidscentret. Med to yderligere særskilte afgange til 
fritidscentret vil den årlige merudgift hertil andrage ca. 185.000 kr. 

Udgiftsoverslaget tager dog ikke højde for forældrenes ønske om, at bussen i givet 
fald skal kunne fragte cykler fra skolen til fritidscentret. Hellerup Skole har 
forespurgt Dysell Busser, som er eneste byder på driften af skolebussen til næste 
år, om muligheden herfor og Dysell oplyser, at det vil være muligt at fragte cyklerne 
enten med trailer eller ved en lettere indvendig ombygning af bussen til formålet. 
Merudgift hertil anslås til engangsudgift på ca. 50.000 + årlig merudgift på ca. 
50.000 kr.

Udgiften til den udvidede drift inklusiv en cykelanordning kan finansieres indenfor 
nuværende budget, hvilket delvist kan tilskrives en besparelse i kontrakt med den 
kommende udbyder af driften, som forventes forhandlet på plads i nærmeste 
fremtid. 

Såfremt den udvidede drift ikke etableres vil tilsvarende beløb indgå i 
budgetopfølgning pr. 31.8.2007.

Det skal bemærkes, at såfremt der etableres en skolebusordning til fritidscentret 
forventes der ikke på det givne tidspunkt på dagen at give anledning til problemer 
for trafikafvikling og parkering.
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Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

1. Den midlertidige skolebusdrift ved Hellerup Skole forlænges foreløbigt frem til og 
    med skoleåret 2008/09.

2. Busdriften udvides til Hellerup Fritidscenter på Gersonsvej. Denne del af driften 
    er ligeledes midlertidig og underlægges samme kriterier for opretholdelse som 
    den almindelige skolebus. Udgiften på ca. 185.000 kr. til den udvidede drift 
    finansieres indenfor nuværende budget for skolebussen.

3. Skole og Fritid foranstalter mulighed for at medtage cykler med bussen. 
    Merudgift hertil anslås til engangsudgift på ca. 50.000 kr. + årlig merudgift på ca. 
    50.000 kr. Finansieres indenfor nuværende budget for skolebussen.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 11. juni 2007

Pkt. 1- 2: Vedtaget.

Pkt. 3: Afslået.

 ______________
Bilag 
(Ingen)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

15  Åbent   KL-partnerskab om folkeskolen

Resumé
Gentofte kommune deltager sammen med 34 andre kommuner i et tre-årigt 
partnerskab om folkeskolen, hvis formål er at øge elevernes udbytte af 
undervisningen. Hver kommune skal vælge mindst to af de tre indsatsområder, der 
fokuseres på i partnerskabet. Aftalen skal inden udgangen af juni godkendes i 
kommunalbestyrelsen og underskrives af Børne- og Skoleudvalget.
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Baggrund
På Børne- og Skoleudvalgets møde den 12. marts 2007 (009416-2007) vedtog 
udvalget, at Gentofte skolevæsen deltager i partnerskabet. Efterfølgende er der 
udarbejdet en aftale mellem de 35 deltagende kommuner og KL, som indeholder 
en beskrivelse af tre indsatsområder for partnerskabet, samt de opgaver 
kommunerne forventes at bidrage til i den kommende tre-års periode. 

Deltagende kommuner i partnerskabet fremgår af vedlagte bilag. Af praktiske 
årsager er partnerskabet opdelt i to grupper, P1 og P2, hvor Gentofte deltager i P2. 
Når de enkelte kommuner får udarbejdet nærmere beskrivelser af deres indsatser, 
vil vi tage stilling til, hvilke kommuner, det vil være interessant at samarbejde 
nærmere med.

Vurdering
Ansøgning om optagelse i partnerskabet havde følgende motivering: 
”Vi forventer at få inspiration fra andre og at indgå med de erfaringer, vi har – både 
for at kunne dele med andre i partnerskabet, der deler interesser med os og at 
blive udfordret og finde nye veje.
Vi ser en mulighed i at være med til at påvirke den lokale og nationale debat på 
skoleområdet og bidrage med et faktuelt perspektiv.
Derudover ser vi yderligere en mulighed for at bruge dette forum som ankerpunkt 
for en international erfaringsbase, så det internationale perspektiv ikke forbeholdes 
det central-politiske niveau – politisk og forvaltningsmæssigt.”

I forbindelse med de to møder, der allerede har været afviklet i partnerskabets regi, 
har det vist sig, at ambitionen for at deltage kan opfyldes.

Gentoftes forslag til indsatsområder var:

1. (Re)formulering af læringsgrundlag med udgangspunkt i folkeskoleloven og de 
kommunale politiske mål: 
        - Alle børn skal lære mere
        - De skal lære at lære
        - De skal lære, hvordan de hver især lærer bedst
og indsatsområderne: Faglighed og kreativitet, Inklusion og rummelighed og 
Sundhed og bevægelse

2. Forankring af udviklingstiltag i organisationen: sikring af sammenhængen mellem 
”udviklingen af undervisningens organisering, it, de fysiske rammer, lærerrollen og 
undervisningsmidlerne.”

3. Ibrugtagning af de ændrede fysiske rammer

4. ”Meningsforhandling” mellem aktørniveauerne i forbindelse med udvikling af en 
evalueringskultur imellem kontrol og udvikling

5. Ledelse – som det, der gør det hele muligt!”
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De tre indsatsområder for partnerskabet er:
 Ledelse
 Evalueringskultur – herunder kvalitetsrapporten
 Faglighed og inklusion/specialpædagogisk bistand

De to første indsatsområder vil kunne rumme en stor del af de ønsker, vi havde til 
partnerskabets virksomhed, og det foreslås derfor at indsatsen i partnerskabet 
koncentreres her. 

Arbejdet i partnerskabet sker på flere niveauer: 
 en politisk styregruppe med deltagelse af borgmester eller (typisk) 

udvalgsformand fra de 35 deltagende kommuner. Formand for KL’s Børne- 
og Kulturudvalg er formand for gruppen

 et administrativt niveau med deltagelse af op til to ledelsesrepræsentanter 
fra kommunerne

 en projektgruppe i hver kommune samt en projektgruppe i KL.

I løbet af juni udarbejdes et koncept for en statusanalyse på de tre indsatsområder. 
Statusanalysen skal udfyldes af de deltagende kommuner og være tilendebragt, så 
det er klar til drøftelse i oktober 2007.

Der afholdes seminar for de politiske udvalg i P2 den 30.-31. oktober 2007, hvor 
bl.a. resultatet af statusanalysen fremlægges og drøftes. Her deltager 
udvalgsformanden samt en ledelsesrepræsentant inden for partnerskabets 
økonomi. Øvrige udvalgsmedlemmer og administrative medarbejdere deltager mod 
betaling.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget og Kommnalbestyrelsen:

At aftalen om Partnerskab om folkeskolen indstilles til godkendelse af 
kommunalbestyrelsen med valg af de to indsatsområder: Ledelse og 
evalueringskultur.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 11. juni 2007

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

__________
Bilag
Partnerskab om folkeskolen (bilaget omdeles på mødet)
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

16  Åbent Ændring af ”Vedtægt for styrelsen af Gentofte Kommunes 
folkeskolevæsen 

Resumé
Sagen forlægges med henblik på at vedlagte udkast til ” ”Vedtægt for styrelsen af 
Gentofte Kommunes folkeskolevæsen med Bilag” indstilles til vedtagelse af 
Kommunalbestyrelsen på dens møde den 25. juni 2007.

Baggrund
På Børne- og Skoleudvalgets møde den 12. marts 2007 pkt. 10 blev det vedtaget 
at sende 1. udkast til høring i skolebestyrelserne og hos de faglige organisationer. 
Der er nu indkommet høringssvar fra alle skolebestyrelser samt fra BUPL. Der er 
ikke kommet svar fra Gentofte Kommunelærerforening og Fag og Arbejde, hvor 
pædagogmedhjælperne er organiseret. Alle høringssvar ligger på sagen. Der er 
vedlagt et notat, hvor alle høringssvar er gennemgået samt kommenteret og 
vurderet af Skole og Fritid.

Vurdering
I vedlagte udkast er følgende indarbejdet:

I § 8 stk. 2 er det med fed skrift og understreget tilføjet:

”Stk. 2. Skolerådets formål:
1. at sikre en debat om kommunens overordnede og fremtidige udvikling for 

det samlede skolevæsen inden for de områder og beføjelser, der er henlagt 
til såvel Kommunalbestyrelsen som de enkelte skolebestyrelser samt 
forældrerådene i skolefritidsordningerne (gfo’er og fritidscentre)

2. at medvirke til gensidig information om udvikling af skolernes og det samlede 
skolevæsens virksomhed (skoler, gfo’er og fritidscentre).”

Begrundelse:
Betegnelsen skolefritidsordningerne anvendes i hele styrelsesvedtægten som en 
samlebetegnelse for både GFO’er og fritidscentre, hvilket måske ikke fremgår 
tydeligt nok alle vegne. Denne ændring præciserer derfor samlebetegnelsen samt 
at det samlede skolevæsen omfatter skoler, gfo’er og fritidscentre.

I Bilag C stk. 1 andet afsnit er det med fed skrift og understreget tilføjet:

”Der er ikke fritids- og juniorklub ved Hellerup Skole. Børn fra Hellerup Skole 
optages i Hellerup Fritidscentrer, der ligger i Tranegårdskolens distrikt, på lige fod 
med børn fra Tranegårdskolen. Der foreligger en samarbejdsaftale mellem 
Tranegårdskolen og Hellerup Skole om driften af centret.”
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Begrundelse:
Skolebestyrelsen for Hellerup Skole har ønsket at det bliver nævnt, at børnene fra 
Hellerup Skole optages på lige fod og at der foreligger en samarbejdsaftale om 
driften af centret.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller  

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At vedlagte forslag til ”Vedtægt” godkendes.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 11. juni 2007

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med den tilføjelse, 
at der kan ske optag af børn fra andre kommuner, hvis det gennemsnitlige 
antal børn pr. årgang ikke overstiger 19 børn pr. klasse.

_____________
Bilag
indkomne høringssvar til styrelsesvedtægten juni 2007

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

17  Åbent Revidering af ”Vedtægt for Gentofte Kommunes 
Ungdomsskole”

Resumé
På sit møde den 17. april 2007 behandlede Ungdomsskolebestyrelsen vedlagte 
udkast til vedtægt og indstillede den til godkendelse.  For at vedtægten kan opnå 
gyldighed skal den herefter godkendes i Børne- og Skoleudvalget, 
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Baggrund
Den gældende ”Vedtægt” med tillæg er fra 1994. I mellemtiden er der kommet 
lovændringer m.m., der gjorde at ”Vedtægten” skulle revideres. Ledelsen af 
Ungdomsskolen udarbejdede derfor – med hjælp fra Jura – et forslag til reviderede 
vedtægter. Det er dette forslag som bestyrelsen har godkendt. 
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Vurdering
Revisionen af ”vedtægten” sikrer, at denne lever op til gældende love m.m. på 
området.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller  

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At vedlagte forslag til ”Vedtægt” godkendes.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 11. juni 2007

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

______________
Bilag 
Forslag til vedtægter – ungdomsskolen 2007

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 11-06-2007

18  Åbent Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

Børne- og Skoleudvalget den 11. juni 2007

A. Mål for Gentofte-Plan 2008 i forhold til Børn og Forebyggelse.
Børn og Forebyggelse fremlægger forslag til politiske mål for målområderne 
sammen med den øvrige beskrivelse af målområderne til Gentofte-Plan 2008 i 
august for Børne- og Skoleudvalget. Det skyldes, at der pågår en proces med 
indførelse af Balanced Scorecard på opgave- og målområderne, som 
afsluttes sidst i juni 2007. I forbindelse med denne proces er de politiske mål 
i Gentofte-Plan 2007 og børne- og ungepolitikken inddraget. 

B. Forsøgsgodkendelse med kombibibliotek Dyssegård.
Undervisningsministeriet har godkendt en forlængelse af forsøget med 
kombiblioteket frem til 31. juli 2007   
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C. Udskiftning i skolebestyrelsen på Ordrup Skole.
Forældrerepræsentant Henrik Almegaard har søgt om at udtræde af 
skolebestyrelsen af arbejdsmæssige årsager. 1. suppleant Pierre Vernet 
indtræder i stedet.

D. Gratis frugt til 2 skoler.
Projekt Frugtkvarter har tildelt Munkegårdsskolen og Skovgårdsskolen støtte 
til gratis frugt til alle elever dagligt i to mdr. efter sommerferien. 
Projektet gennemføres i et samarbejde med Fødevareministeriet, Kræftens 
Bekæmpelse, Videnscenter for Fødevarer og Sundhed, CVU Lillebælt og 
Gartneribrugets Afsætningsudvalg.
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